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Prese.
Igaunijas saimnieciska krize un

jaunais finansu ministrs.
„Pāewaleht" raksta 127. numura

ievadā : „Sko!as gados mācījāmies fabulu,
kur ēzelis, āzis, pērtiķis un lacis gribējuši
kopā spēlēt, un kad tiem neizdevies pa-
nākt saskaņu, tie cerējuši lietu izlabot ar
pārsēšanos. Gluži tāpat ari igauņu po-
litiskās koalīcijas nevar sava darbībā sa-
skaņoties. Šai nesaskaņai viņu spēle
nav par iemeslu muzikālās dzirdes trū-
kums, bet vaina meklējama tai apstāklī,
ka neviens spēlētājs negrib, lai kāds no
viņiem iegūtu diriģenta godu un uzdotu
pareizo toni. Igauņi nesakopo visus
spēkus valsts interesēs, bet vel cīnās par
partiju nākotnes izredzēm. Līdz ko ve-
lēšanas garām, tūliņ sāk sagatavot zemi
jaunām vēlēšanām, ko saprot ta, ka jā-
sviež rungas tais riteņos, kuriem iepriek-
šējās vēlēšanās bija vislabākie panākumi.

Nesen pagāja gads pēc pēdējām vēlē-
šanām. Kādu prieku var just brīvās

Igaunijas pilsonis par savu pārstāvju
darbu gada laikā ? Viens otra kabatās
meklē svešas akcijas, apvaino atklātības
darbiniekus, uzņēmējus, veikalniekus,
īsi sakot, visus un visu, ko citas tautas
uzskata par savas dzīves iespaidīgākiem
faktoriem un pret kuriem tāpēc izturas ļoti
saudzīgi ...

Vai tiešām igauņu tauta tāpēc izlējusi
savas asinis, tāpēc cietusi grūtības pir-
mos valsts pastāvēšanas gados, lai tagad,
kad igauņi var strādāt mierīgu valsts
izbūves darbu, tie, viens otru nomelno-
jot, tautu atsvešinātu no valsts un valsts
iestādēm ? Cik daudz cieņas un uzticī-
bas tautai vēl paliks pret ievērojamākiem
darbiniekiem, ja .valstiskais" darbs vēl
turpināsies tādā pašā garā ? . . .

Tagadējā saimnieciskā krize ir grūto
gadu tiešā? sekas. Nevar noliegt, ka
valdība varētu spert soļus šo grūtību
mīkstināšanai. Bet gluži maldīgs ir ie-
skats, kādu nesen izteica banku padomes
pazīstams loceklis, it ka valdība būtu
visspēcīga krīzi izbeigt.

Savā 130. numurā „Pāewaleht" izsaka
domas, kā novērst saimniecisko krizi:
„Visos laikrakstos atskan sauciens pēc
stingras rokas. Pat tās aprin-
das, kas šādam ieskatam agrāk pretojās,
tagad atzinušas, ka, ja valsts saimniecību
un naudas lietas negrib novest galīgā
postā, tad to vadība jāuztic stingrai
rokai, kas zin, ko ta grib, un kas var to
novest līdz galam, ko ta grib."

„Ūhendus" ieteic trīs radikālus līdze-
kļus, kas varētu aizkavēt markas kursa
krišanu: kreditu atprasīšanu, ievedumu
ierobežošanu un Eesti bankas vadības
uzlabošanu. Taisnība, markas kurss
lielā mērā atkarājas no tirdzniecības bi-
lances, kā ari no ievedumu un izvedumu
saskaņošanas, bet tas vēl nav galvenais.
Ir valstis, kur ievedumi pārsniedz izve-
dumus, bet naudas kurss tomēr cieši no-
teikts, jo kuģniecība un citi pelņas avoti,"
kas ļauj ieplūst ārzemju valūtai, rada
vajadzīgo līdzsvaru. Bet nav gan ne-
vienas valsts pasaulē, kuras naudas lie-
tas būtu kārtībā, ja valsts izdevumi ne-
būtu saskaņoti ar ienākumiem, ja budžets
būtu jānoslēdz ar iztrūkumu.
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Tāda ir igauņu kļūda, un te vajadzīgi
radikāli līdzekļi un stingra roka. Mēnesi
atpakaļ riigikogu pieņēma tekošā gada
budžetu, kas likās noslēgts ar mazu at-
likumu, bet patiesībā iztrūka daži simti
miljonu. Taču līdz ko budžets bija pie-
ņemts, jau valdība iesniedza jaunu pa-
pildu budžetu, prasīdama izdevumiem
dažus simtus miljonu, bet neaizrādīdama
uz attiecīgiem ienākumiem. Vai šāda
saimniekošana var panākt nesvārstīgu
markas kursu? Pirmā un galvenā pra-
sība igauņu valsts saimniecības uzlabo-
šanai ir izdevumu saskaņošana ar
ienākumiem."

„Waba M a a" apskata šo pašu
jautājumu 110. numura ievadā. „Ap-
stākļi, kādos O. Strandmans uz-
ņēmās finansu ministrijas vadību, ir
ārkārtīgi grūti. Nav aprindu, kas to
gribētu noliegt. To saprot ari tie, kas
igauņu saimnieciskai dzīvei stāv gluži
«ānn«
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Kara laikā neskopojās ar izdevumiem,
jo sīkumos taupot varēja visu pazaudēt
Bet pie ka reiz pierasts, no ta grūti
atradināties. Karam beidzoties, kara
laikā radušies uzņēmumi un veikali grib
savu dzīvi turpināt. Citi ari grib pelnīt,
rodas atkal jauni uzņēmumi un veikali
klāt. Bet dzīve nevar tos visus uzturēt,
un tie sāk sabrukt.

Igaunijā bija novērojams tas pats, kas
citās valstīs. Ceļot valsti iztukšotai
Krievijai blakus, katrs centās iedzīvoties
un iegūt neatkarību. Tāpēc dibināja,
atjaunoja un iznomāja uzņēmumus.
Viens, otrs valsts darbinieks atstāja
valsts pienākumus un nodevās veikaliem.
Pilsētās uzdīga kā sēnes visādi uzņē-
mumi, galvenā kārtā ievedumu un iz-
vedumu tirdzniecības veikali. Bet maza
valsts un kara laikus pārcietušie zem-
kopji nevar visus šos veikalus uzturēt.
Taču pašu zemei jāpalīdz, jo ļoti grūti
iekārtot rūpniecību, lai ta varētu pārtikt
tikai no izvedumiem.

Tāpēc Igaunijā sākās bankroti, sevišķi
tādos uzņēmumos, kas bija pārāk plaši
nostādīti. Bet šiem nelaikā dzimušiem
neļāva visiem nomirt dabīgā nāvē. Saim-
nieciskā politika mēģināja dažus uzturēt

dzīvu-, citus vēl paplašināt un pat jaunus
dibināt klāt. Valsts izsniedza aizde-
vumus, un pirkšana un pārdošana turpi-
nājās visās malās. Valsts izlaida papira
naudu un pārdeva ārzemju valūtu, beidzot
ķērās pie zelta. Sekas tagad redzamas.

Jau 1921. g. pavasarī bija dzirdami
biedinājumi, bet uz tiem neviens ne-
klausījās. Pērn ruden O. btrandmans
biedināja vēl pēdējā brīdī un aizrādīja,
kā apstākļus uzlabot, bet zelta politikas
pārstāvji pierādīja, ka viss esot kārtībā.

Tagad O. Strandmans ir iinansu mi-
nistrs. Viņš ir vīrs ar skaidru galvu un
nav ne no viena atkarīgs. Viņam nav
jārēķinās ne ar partiju, ne šķiru interesēm;
viņu nesaista ne draugi, ne paziņas;
tāpēc viņam nāksies vieglāk nekā citiem
atrast ceļus un līdzekļus saimniecisko
apstākļu uzlabošanai. Sava darba pa-
matprincipus O. Strandmans jau izteicis
tekošā gada budžeta apspriedēs. Domā-
jams, ka viņš pie tiem turēsies ari tagad".

Maksa par ,Va>dībaa Vēstnesi" sākot no 1. janvāra:
Saņemot ekspedīcijā:

tai 1 mēnesi 1 lats 50 asni

Piesūtot mājā un pa pastu:
Pai 1 mēnesi ....... 1 lats 80 aant.
Fai atsevišķu numura: saņemot

ekspedīcijā — , 6 .
Pi« atkalpārdevējiem... — , 7 „

Latvijas valdības J^Im oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot e^^^^^M^^

svētdienas

un svetkudienes

Redakcija: J^M^m^lllfeir^
Kantori*

un ekspedīcija :
Rīgā, pilī /* 3 Teh M 9-89 *^^^^^^^ ^ HS8. P**Tel-Ns9'Runa* stundas bo 11—12 Ur^^U^a Atvērts uo pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
s) tiesa sludinājumi līdz 30 vien-

slejigām rindiņām 3 lat. 60 sant.
par katru tālāku rindiņu . . — . 12 ,

b) citam iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejīgu
rindiņu — . 16 .

c) privātiem par katru viensiejīgu
rindiņu . — . 20

Vaidības rīkojami an pavēles.
Instrukcijas

par ārzemju preču tranzitu
(izlud. „Valdības Vēstneša" 295. numurā

1921. g. 30. decembrī)
pārgrozījums.

Atceļot instrukcijas vispārējo noteikumu
; 3. p. piezīmes līdzšinējo redakciju, izteikt
: viņu sekosi:

Tranzītam Latvijā ievesto spirtu at-
ļauts tranzitēt uz ārzemēm uz sekošiem
noteikumiem:

1) partijās līdz 100.000 litru tiešā
dzelzsceļsatiksmē un no ostām ar tūru
(reisu) kuģiem;

2) partijas vairāk kā 100.000 litru tiešā
dzelzsceļsatiksmē, kā ari no ostām ar
visāda veida kuģiem, ja tie pa ceļam
nepieļstājas citās Latvijas ostās. Gadī-
jumos, ja šādu tranzita spirtu Latvijas
teritorijā pārpilda mazākos kā 400 litru
tilpumu traukos, jāizprasa katrā atse-
višķā gadījumā finansu ministra atļauja.

Rīgā, 1924. g. 17. maijā. M> 9446.
Finansu ministrs

Ringolds Kalnings.
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.
Tarifa nodaļas vadītājs K ļ a v i ņ š.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei
1924. g. 19. maijā.

Nr. 248.
.§ i-

Apstiprinu amatos līdzšinējos kara
tiesas tiesnešu vietas izpildītājus pulkvedi-
leitnantu Veisu un kapteiņus Ale-
ksandru Kociņu un Jāni M i 11 e r u.

Pamats: L. R. S. 42. p. un kara
tiesu lik. 154. p.

§ 2.
Apstiprinu kara inženieri pulkvedi

I

Šv o 1*'k o v s k i par kāra būvniecības
1 pārvaldes priekšnieku.

Pamats: L. R. S. 42. p.
Valsts Prezidents J. Čakste.

Kara ministrs pulkvedis-leitnānts
Fr. Birkenšteins.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Valsts zemes fonda ieskaitīto nekustamo īpašumu saraksts Nr. 30.*)

(44. turpinājums.)

o l ģ'«".f *§ Atsavināto nekustamo 0 l2'«''5 Atsavināto nekustamo
'a. ģ M'o Ē* Apriņķis un Nekustamo īpašumu īpašumu '£. ?» &"§ Ē ^ Apriņķis un Nekustamo īpašumu īpašumu
?st ,*g SS 2 bijušo īpašnieku ~ ?§ gJļ g bijušo īpašnieku
5?* E2« « pagasts. nosaukums. uzvārds, vārds un tēva 5 !3 E2S"5 pagasts. nosaukums. uzvārds, vārds un tēva
* Ngof vārds. * N§|f vārds.

Cēsu- Valkas Cē t - Valkas
Valkas apriņķis Valk°s apriņķis

4029. 101 Trikātas pag. Lipskalns Pieder valstij. 4037. 187 Vijciema p. Vijciems Pieder valstij.
4030. 109 „ Lubu muiža , 4038. 195 Brenguļu p. Vec-Brenguļi
4031. 137 Plāņu pag. Plāņi „ 4039. 1877 „ Vājprātīgo mājas
4032. 1020 Smiltenes p. ZemesgabalsN°4 „ zemes gabals

(izdalīts no (izdal. no Vec-
Smiltenes Pils Brenguļu mui-
muižas) žas)

4033. 1816 Stāmerienes Daļa no Stāme- Bij. Krievijas zem- 4040. 207 Lejas pag. Lejas muiža „
pag. rienes muižas niekuagrarbanka. 4041. 1681 „ Obroka gabals „

kvotu un mui- N° 11
žas semes 4042 2118 „ ZemesgabalsN°6 „

4034. 2167 „ „Kalnasils" (iz- „ 4043. 229 Lāzberģa p. Jaun-Lāzberģis Bij. Krievijas zem-
dalīts no Stā- N nieku agrarbanka.
merienes mui- 4044. 231 Lizuma p. Jaun-Lizums „.
žas) 4045. 213 Blomu pag. Blomu muiža Pieder valstij.

4035. 218 Trikātas p. Vec-Vāle Pieder valstij.
4036. 179 „ Trikātas Pils

muiža
(Turpmāk vēl.)

1924. g. 14. maijā. Zemkopības ministrs E. Bauers.
Zemju departamenta direktora vietā E. Maciņš.
Mērniecības daļas vadītāja vietā Ed. Dauguls.

*) Skaties .Valdības Vēstneša* pag. g. 9',., 301., 104., 106-, 110, U7., 120., 121., 125., 130., 131.. 140.. 151., 161, 178., 215.. 249., 250., 251.,
252., 253., 254.. 270.. 284., 287., š. g. 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 41., 43., 44. 45., 69, 75., 98, 100, 103., 104. un VI: numuros.

Valsts Prezidenta pavēle.
Instrukcijas par ārzemju preču tranzitu

pārgrozījums.
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Ārzemes.
Vācija.

Berlinē, 16. maijā. Reichstaga
vēlēšanu iznākums tagad noskaidrots
galīgi. Pēc oficiāliem datiem nodotas
pavisam 29.388.391 derīga balss. Ievēlēto
deputātu skaits — 472. Vācu nacionālai
tautas partijai kopā ar agrariešu savie-
nību piekrīt 106 mandāti, sociāldemo-
krātiem 100, centram 65, komunistiem 62,
vācu tautas partijai 44, nacionalsociali-
stiem-tautībniekiem 32, demokrātiem 28
un bavariešu tautas partijai 16 mandāti.

Berlinē, 17. maijā. Plašos Vācijas
dienvidu un rietumu novados vakar un
pagājušo nakti bija ākārtīgi stipras
lietus gāzes ar krusu, kas nodarījusi lielus
zaudējumus. Donauešingenas rajonā
(Dienvidbadenē) izcēlušies plūdi; Mun-
dolfingenas ciemā ūdens izpostījis ap-
mēram 40 ēkas. Vietām sabira līdz
4 santimetri bieza krusas kārta. Vis-
smagāk cietuši augļu dārzi, jo kokiem
ziedi visur iznīcināti. Par to pašu ziņo
no Švabijas. Ari Rūrā plosījies pērkona
un krusas negaiss. LTA. '



Francija un Vācija.
Berlinē, 16. maijā. Pēclaikrakstu

ziņām franču konsulāts Berlinē atteicies
izsniegt vizu vācu velosipēdistam Stell-
brinkam, kurš bija nodomājis piedalīties
starptautiskās sacīkstēs Parize. Kā dzird,
Puankarē esot devis stingru rīkojumu
neizdot atļauju iebraukt Francijā nevie-
nam vācu sportistam. LTA.

Francija.
P a r i z ē, 17. maijā. Abesinijas troņ-

mantinieks piektdien ieradies Parizē.
Parizē, 17. maijā. Dišonā 590 metru

augstā kalnā uzcelta divpadsmit metru
augsta bāka priekš lidotājiem, kuru varēs
redzēt 150 kilometrus tālumā. LTA.

Anglija.
Londonā, 16. maijā. (Reiters.)

Apakšnams šodien ar 264 pret 168
balsīm noraidīja likumprojektu par visu
Anglijas raktuvju nacionalizēšanu, ko bij
cēlusi priekšā strādnieku partijas depu-
tātu grupa neatkarīgi no valdības.

LTA.

Amerika.
Ņujorkā, 16. maijā. Savienoto

valstu kongresa parlamentā loceklis
Džons Lenglijs notiesāts uz 2 gadiem
cietuma par pretalkohola likuma pār-
kāpšanu. LTA.

Amerika un Japāna.
Vašingtonā, 15. maijā. (Reiters.)

Tautas vietnieku nams ar ļoti lielu balsu
vairākumu pieņēmis jauno imigrācijas
likumu, kurš aizliedz japāņiem, sākot ar
1. jūliju, ieceļot Savienotās valstīs. Ievē-
rojot, ka lēmums ir otrreizējs, prezidenta
Kulidža veto pēc satversmes tagad zaudē
spēku. LTA.

Rīgas apgabalt. 8. civilnodaļa
?? dv. tlea. Mc. 1967., 8011.—8014. w>
7079 ». p. an Balt. privattitsību
kop. 2451. p. pamata asaielna visas p«r-
?onaa , kalām ir kaat kādai *»iet«nsW«t _
atrMi vai {transa, prtt iai lieta" 6. maija
1924. b. fabllcēto 1921 g 29. fe r arī
Smiltenei raga tā mir. .Jaun-Sprenit"
mājas īpašnieka Pēte;a Anaža d.
K e 11 e r a testamenta, kā ari risas per-
aona» kārām h kaat kāda» rftsibsi ne
mir. Pētera Kellra mantojama vai lakata
ar Iemantojama, kā mantiniekiem, legc-
tarijiem, fidaikomisarfjiem, paiiddavējiem
an 1.1.,plataut atvas Hetibaa, ņtetaniijss
an iaranaa minētai tieiai sala min I?
laiki, ikaitot no ii iladinSjama ieaplt-
ianas Manas .Valdību Vēstnesi*.

1s tas minēti termini nesās ltdsri*i,
tad minētās personas atais kā atteikaiis
ao iaranim an saadējaias savas tiesības,
bet testamenta pasladinē* par IHramīgš
spēki cajala.

Rigā 8. maijā 1924. g. L ** 2468
Prleklscdēt. v. A. V e i d n e r s.

2891 Sekrr'PTs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 30. apriļa
lēmuma reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Ilzenes b bliote:<as biedrība', ar valdes
sēdekli Ilzenes p-g.

Nodaļas pārz. E. Bite,
2845 Sekretāra Pridrichsons

Rigas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrib m, savienībām un
politiskām organizacjām 17. p. pasala
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 30. apriļa
lēmumu reģist ēta bezptļņas biedrība
.Rīgas vingrošanas biedrīoa*, ar valdes
sēdekli Rīa.

Nodaļa» pārzinis E. Bite.
2871 SfhT><BTS Pridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz likuma pii b ei>ib>m, savienī ām un
p liiskam org.nizcjām 17. p pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 30. aprij i
lēmumu reģistrēti* brzpeļņ«s biedrība:
,La v. elektr -te hniskā aredbiedrība",
ar valdes sēdekli Rīga.

Nod pārzinis E. Bite.
2672 Sekrēts F ndnchsins.

Rīgas apgabaltiesas 3. clvilnod.
ira civ. Hes. iik. 1967., 3011.—2014. an
2'79. p.p. an Balt. privattiesiba koo.
2451. p. par-ata. as .'ohannas, Arveda
un Almas Pūriņu luginu uzilcme
vtses perionas, ka;ām u «aut kādai
pretenzriaa. *Hdi vai ierunas pret iai
iie«ā 13. maija 1924. g. oabucēto 1924 g.
14. arrilī Kīgā mir. namīpašnieka Dāvida
(Dāvā) Jufa d. Pur ņa notarielo testa-
menta, kā ari visas paiiona», aarān ir
kaat kidaa tiesības us mir. Dāvida
Pu iņa atauļojama vai sakari ai io
mantojama, kā mantiniel iem . lagaterijlam,
irdtikomtasrijiem, paršddavijitm an 1, t.,
pieteikt savas tiesības, pieteniija» sn
ieruna» minētai tiesai sala mēaaia
laikā, ikaitot no ii sUdiaāļama ieapie-
iaoas d «rai .Velcibas Vēstnesi* .

Ja tas minēti termiņi nabas ladarīt»,
ttd minētās personas atais kā atteikaiā»
to leranām an saadējaia» aavaa tiesības,
bet testamenta pasladloia par likaiigā
spēki giļaia.

Rīgā, 13. maijā 1924. g. L. J4 2631
Prieksēd. v. A. V e i d n e r s.

3196 Sekretsr» A. Kalve

^^ m^bhbi^h^^^^^^^ b^^b^^^^h

Rīgas apgabalt.reģistrac.nodaļa
uz civ. proc. Iik. 1460- p p'mata
paziņo, ka ar viņas 7. maija 1924. g.
lēmumu reģistrēta kooperatīva sabi d ība
zem nosaukuma: .Stamerines krāj-
aizdevu sabiedrība*, ar valdes sēdekli
Stārcetienes pag.

Nod. pārz v. i. L. Bruemmers.
2878 Sekretārs Frl A ri chson s.

Rīgas apgabalt. reģistrac.nodaļa
uz civ. proc. Iik. 1460. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 7. mājā 1924 g.
lēmuma reģistrēta kcopea ivasabiedrīb"
zem nosaukuma: .Mārsnēnu kūr*s
ražošana» sabiedrība*, ar va'des sēdekli
Mlrirenu pagastā.

Nod. pārz. v. i. L. Broemme-s.
23 9 Sekretārs FTidricbsotis.

Rīgas apgabalt.reģistrac.nodaļa
uz i'ktma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. S0. aprija
lēmumu reģistrēta rezpeļņas biedrība:
.LtU. derm to'ogu un venerologu
biedrība*, ir valdes sēdekli Rīgē.

Nodaļas oārzinis E. Bite.
2873 Sekretārs Fridiichstns.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, si.itnībānun
politiskām organizac jām 17. p pamati
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 30. aprija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.P»tkol;s Baitiņu lop«o;ības pīrrau-
dzbas biediiba', ar valdes sēdekli Pat-
kules pagasta.

Nodaļts pārzinis E Bite.
2875 Sekretārs F r i d r Ichsons

Rigas apgabalt. reģistrac. nodaļa
ui 1 kūma par bledtīdem, savienībām un
politiskām orgenizrcijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 30. aprija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Skujenes lopk«pibas pārsūdzības bie-
drība", ar valaes sēdekli Skuj nes pag.

Nod. oārzinis E. Bite.
2«76 Sekreara Fr idrich» o n s

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz ci . proc. litt. 146i 71. »•. pjmata pa iņo,
Ka ar viņa» 7. maijā 1924 g. lēmumu
reģistrēta kooaeratlva sabiedrība zsm
rosaikuma: .Grazdoms s'vstarpējā
māļljpu apdrošināšanas biedrība', ar
valdes sēdekli Orazdonai pagastā.

Nodaļaa pārz. v. i. L. Bruemmers.
28 77 Sekretārs Fridrichsons

Bauņu paga»ta _ valde istlud.na par
nederrgu pazaudētu zirga pssi J* 99,
izdotu 10. maija 1920. g. no šīs pag
vaidēs uz Jāņa Jāņa d. Dūnis v. 2410

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
paziņo, ka ar viņa* 7. maija 1924. g.
lēmumu reģistrēti .Rīgas krāsa nes un
aiz-ošanas biedrības dib. 1882 g.',
biediu pilnā sīpucē 27. maitā 1924. g.
pieņemtie gt z tie statūtu §§ 9, 16, 5s
65 un 74
Nodaļas pārziia v i. L. Bruemmers
2881 senretara Fridnchsong.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
paziņo, ka ar viņas 30. aprija "24 g.
lēmums reģistrēta .Smiltenes skootāju
arodnieci-kā biedrība", zem jauna no-
saukuma: .Smiltene» s olotāju biedrība*,
kā arī reģistrēti biedrības biedru j i nā
; apulcē 2. martā .924. g. pie;emtie
groii e s a uti.

Nod. parz'nis E. Bite.
2871 Stkr<tars Fridrichscn».

Susejas pag. vdde, Ilūkstes apriņķī,
izsludina par nederīgiem sekošus doku-
mentus, kufi pieteikti par nozaudētiem :
1) karaklausības apliecību, izdotu Jānim
Andreja d. Sietiņam no Jaunjelga\ as
Ilūkstes kara apriņķa priekšu. 30 jun jā
1921. g. zem J* 259; 5) kajaklau ības
aoliecibs, izdotu Staņislavam Jozepa d
Msčinskam no Rīgas dzelzsceļa mezgla
komandanta no 28 jūlija 1*22. g. zem
An» 196. 94 9

entspils apr. priekšnieka palīgs iz-
gludina par n.derīgu, kā nozaudētu
karaklausības aplitcību, izdotu no 12.
Bauskas kājnieku pulka komandiera
1921. g. 25 martā zem J* 1211 uz
Alfrēda KĒiļā d Ezbfltha v. 2631

Daugavpils apriņķa priekšnieka palīgs
I. kciiknī, izsludina par nederīgu Ka
nozaudētu iekšzemes pasi, izdotu no
Līksnas pag. valdes 1921. g. 23. tept
zem /* 13128 uz Jāzepa Jāzepa d.
Skuķa vārdu. 2799

Rigas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz civ. proc Iik 1460. p punata pf-
riņo, ka ar viņas 30 a ārija '924 g.
ēmamn reģistrēta kooperatīva sablea>ībi

zem nosaukuma .Bānūžu patērētāju
biediība .Druva', ar vaid s sēdekli
Sērmūkšu pagastā.

Nod. pārz. E. Bite
2880 Selrctats Fridrichsons

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz civ. proc. Iik. 1460. p. pamat' pa-
ziņo, ka ar viņas 7. maiji 1924 g
lēmuma reģistrēta kooper tiva sabiedrība
zem n saukuma: ,Jsun-Pieb»]gas ouā
pašbrauceju kuļgarnituras sabiedrība',
ar valdes sēdekli Ja.n-Fi*baigas pig.

Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers
? 192 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac.nodaļa
uz clv. proc. Iik. 146071. p. pamata
pjzņo, ka ar viņas 7. mai . ā 1924. g
lēmnmn reģistrēta kooperatīva saiedriba
zm nosaukuma: .Camikavat-Man^aļ.
mdioraejas saoiedribas .Linga", <>r
valdes sēdekli Ādažu pagastā.

Nod. pāri. v. i. L. Bruemmers.
3193 Sekretārs Fridrichsons.

Puiķeles pag. valde, Valmieras apr.,
izsludina par nederīgu zirga pasi Ns 243,
izdotu no šīs pagasta valdes 15. sept.
1920. g. uz Jāņa E'ģis vārdu un pie-
teik< u par zudušu . ;-322

Vecumuižis pag. v. lde usludina par
nederīgu zirga pasi J* 817, izdotu no
Vecumuiž's pag. valdes 28. oktobrī
1922 g. Jānim Deprejam. 24 1

Gaiķu-Satiķu pag. valde izsludina par
nederīgu ka nezaudētu Latvijas itkšze-
me.< pasi no 11. febiuara 921. g. zem
J* 5b4, izdotu no šī pag. valdes uz
M ti r Friča d. Stelerta v. 2403

Biržu pag. valde, Jaunjelgavas apr.,
izsludina psr nederīgu nozaudēto zirgapasi, pārrakstītu uz Jāņa Jāņa d. Kalna-
rau^a vardu uz zirgu ar sekosim pazī-
mēm : zirgs beru krāsu, 2 trš. 1 vērš.aug ts, apm. 15 gadus vecs, krēpes uziato pusi un pār muguru melna strīpa.

1 2408

Kuldīgas pag. va de izsludina par zu-
dušu Latvjas iekšzemes p si uz Līnss
Viļā m. Stegmen v., izdota no Planeces
pag. valdes 29. decembrī 1920. g. zem
Nr. 222. 2406

Kolberģu pag. valde izsludina p;r ne-
derīgu pieteiktu par nozaudētu L- tvijas
iekšzemes pasi, izdotu no šis pag. val-
des 3. oktobrī 1921. g. zem Nr. 1208 uz
Edgara Jura d Eelīša v. 2479

Baldones pag. valde izsludina p r i e-
derīgu nozaudēto Latvijas pasi, izdotu
no šis p. valdes 192''. g. 28 aprīlī zem
Nr. 65 uz Ērikas Vilhelmines Mārtiņa m.
Briedē v. 2722

Daugavpils apriņķa priekšu ek« palīgs
I. iecirknī izsludina pa nederīgu kā
nozaudētu iekšzemes pasi, izdotu no
Liksnas pag. valdes 1923. g. 23. jūlijā
zem >*t 16668 uz St ni lava Jezupa d.
Ratnieki vārdu. 2800

Daugavpils apriņķa priekšnieka palīgs
I. iecirknī izsludina par nederrgu kā no-
zaudētu iekšzemes pasi, izdotu no Ko-
lupes pag. valdes lt22. g. 7. janvārī
zem M 2905 uz Annas Ignata m. Ver-
din vārdu 2801

Palsmanes paga ta valde izsludina par
nederīgu Latvijas iekšzemes pasi, izdotu
no šīs (2ga.>ta v?)des 23. septembri
li?2fl g. zem Nt 262, uz Jāņa Pētera d.
Krieviņa vardu, kuia no pēaeji ir pie-
teikta par nozudušu. 3:25

Ventspils pilsētas policijas II. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas iekšzemes p*si, izdotu
no Ventspils apriņķa priekšnieka palīga
par I. iecirkni zem J* 15 uz Linas Jura
m Biedē vārdu. 3014

Ventspils pilsētas policijas 1\. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijes iekšzemes pasi zem
J* 2677- izdotu no Sarkanmuižas pag.
va'des 2!. maija lf21. g. uz Emilijas-
Z Imas Anša m, Reieldt vā'du. 3 13

Dikļu pagasta valde izsludina par ne-
derīgu nozaudētu zirga pasi, izdotu no
Neķena pagasta valdes 18. februārī
1923. g. zem M? 3i8 Pases īpašnieks
Peters Bukovs, dzīv. Dikļu pag Salnieka
māja. Jvfe 2i90.

D ugavpils kara apriņķa priekšnieks
izsludina par nozaudētu un tamdēļ arinederīgu atvaļinājuma apliecību zem
JMš 12865 uz pilsoņa Movša-Ruvina Mor-
keļa d. Tachtera vārdu, izdotu no Dau-
gavpils kara apriņķa priekšnieka 1973. g
26. janvārī. jsfe 30ļ7.

Lubānas pag. valde izsludina par ne-derīgu nozaudētu zirga pasi, izdotu no
Lubānas pag. valdes /. jūnijā 1920. e.zem J* 467 uz Kārļa Stulpiņš vārdu.

N° 2974.

Jaunvāles pag. valde izsludina par ne-
derīgu, kā ncaudētu, no Jaunvāles pag.
valdes 29. novembrī 19.0 g. sem
Nr. 186 izdoto zirga pasi uz Pētera Au-
gusta d. Eiches v. 2721

Ļaudonas-Odzienas pag. valde izslu-
dina par nederīgu, kā pazaudētu, zirga
pssi, izdotu no šīs pag. va des 15 jūnijā
1920. g. zem Nr. 324 uj Mārtiņa Stum-

biņa v. 2* 6^
Saukas pag. valde izsludina pfr ne-

derīgu, kā nozaudētu, zirga pasi, izdota
no šis vaid s 4. novembrī 1922. g. zem
Nr. 1233 uz Mārtiņam Pokulim pied'ro o
sarkanas spalvas ķēvi. i66b

Dikļu pagasta valde izsludina par ne-
derību nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi,
izdotu no šīs valdes 14. aprilī 1920 g.
zem Nr. 9 7 uz Karlines Jēitaba ro.
Stern v. 2667

Rencēnu pa*, valde, Valmieras apr..
ar šo izsludina par nozaudētu un tamdēļ
nederī bu Latvijas iekšzemes pasi zem
Nr. 4459, izdotu no Valmieras apriņķi
priekšnieka palīga 1, iecirknī 10. apriti
1920. g. uz Bertas Jāņa m.Zariņ v. 2t 66

Dzērves pag. valde, Aizputes ap ., iz-
sludina par nedergu, kā nozauoē.u,
itkšzemes pasi, izdotu no šīs pag. val-
das 28. febr. 1920. g. zem Nr 285 uz
Elviras Ferdinanda m. Ursliņ v. 2flfi5

snuiDerg, pag. valde iz ludina par
nederī b u nozaudēto zirga pasi, izdotu no
šī» p. valdes 15. jūnijā 1920. g. ztffl
Nr 298 uz Jāņa Treimaņa v. 22 0

Daugavpils apriņķa Aglones iecirkra
policijas priekšnieks izsludina nozaudēto
par nederīgu Latvijas iekšzemes pasi
zem No 40o-°, izd. 26. jūlijā 1922. g no
Kapiņu pagasta valdes uz Izidora Staņi-
slava Vimpera vārdu. Jvj? 25u7.

ttīgas pusētas komandants izsludina
par nojaudētu apliecība n» Rīga» pil-
sēta» komandantūras I sargu rotas ke-
Kivja Viļ» Jtņ» d Apņa vaidu, «dota
o Rīgas p Isētaa k mandaota 3. febroaii

1970 g zem J* «61 2945
Preiļu pagaaia valde, Daugavpils apt-

izsludina par nederīgām, kā n ozaudētas ,
sekošas paies: 1) iekšzemes pasi, Izdota
ne 3 iecirkņa Daugavpils apr. polic'l'
p lekšnieka 1920 g. 28. aagnsiā «"*
Nk 331. ui Maksima Klrjanova d. I«-
nova vārda, an 2) iekSzemes pasi <«•
no Preiļu pag. valdes 1923 g. 72 ">&
zem J* 8032 az Konstantīna Jaņ* a -
Beinaroviči viidu. »'

Rīga.
Nedējas ziņojums

par saslimšanas gadījumiem
ar lipīgām slimībām Rīgā,

ko reģistrējusi no 1924. g. 8. līdz 15.
maijam Rīgas pilsētas statistiska valde
pēc ārstu paziņojumiem:

Tirdzniecība un rūpniecība.
Rigas ostā ienākuši kuģi.

16 maijā

Neibad latviešu tvaikonis, 95 _reģ ton. brutto. no

sJSttfi «ieCT reg. ton. brutto,
no Ģipkas ar malku. <__*i_

Baltabor. angļu tvaikonis, 1319 reģ. ton. bruito,
no Tallinas ar gabala precēm.

Nausicaa, iranču tvaikonis, 51-05 reģ. ton. brutto,

no Liepājas ar eļļu
Kirsten, dāņu tvaikonis, 1196,19 reg. ton. brutto,

no Nakskova ar balastu.
August Cords, vācu tvaikonis, 900,39 reg. ton.

brutto, no Tallinas ar balastu.
Borodino, angļu tvaikonis, 2< 04 reģ. ton. brutto,

no Tallinas ar gabalu precēm

No Rigas ostas izgājusi kuģi.
16. maijā.

Baberton, angļu tvaikonis, 1790 reģ. ton. brutto,
uz Aberdienu ar kokiem.

Reinhard L M. Russ, vācu tvaikonis, 1478 reģ.
ton. brutto, uz Southampteni ar guls jiem.

Erindring, dāņu tvaikonis, 746 reģ. ton. brutto, uz

Grimsbi ar kokiem.
Clermiston, angļu tvaikonis, 1581 reģ. ton. brutto,

uz Hulu ar kokiem.
Enid norvēģu tvaikonis, 1140 reģ. ton brutto, uz

Mančesteri at kokiem.
Wigala, igauņu tvaikonis, 341 reģ. ton. brutto, uz

Pērnavu ar tomssa miltiem.
Enterpri-e, angļu tvaikoni-, 1113 reģ. ton. brutto,

uz Vesthartlepoolu ar kokiem.
Minos, vācu tvaikonis, 718 reģ. ton b utto, uz

Hamburgu ar gabalu precēm.
Enseli, krievu motorkuģis, 703 reģ. ton. brutto,

uz Odermūndi ar kokiem.
Naiga, latviešu tvaikonis, 375 reģ. ton. brutto, uz

Stokholmu ar gabalu precēm.
Olle, zviedru motorkuģis, 188,44 reģ ton. biutto,

uz Oxelosundu ar gabalu precēm.
Auby. angļu tvaikonis, 646 reģ. ton. brutto, uz

Roterdamu ar kokiem
Austra latviešu tvaikonis, 491 reģ. ton. brutto . uz

Ventspili tukša.

Liepājas ostā ienākuši kuģi.
15. mn\ā.

Orlanda, vācu tvaikonis. I288_ reģ. ton. brutto, no
Rēveles ar dažādām precēm.

No Liepājas ostas izgājuši kuģi.
1 5 maijā.

Magda, latviešu burenieks, 99 reģ ton. brutto, uz
Ventspili tukšā.

L O. Mš 21, latviešu prāmis, 206 reģ ton. brutlo,
uz Pāvilostu tukša.

Herkules, latviešu prāmis, 90 reģ ton. brutto, uz
Pāvilostu ar dažādam precēm.

Nausicaa, iranču tvaikonis, 5004 reģ. ton. brutto,
uz Rīgu ar petroleju.

Thor, vācu tvaikonis, _ 271 reģ. ton. brutto, uz
Klaipēdu ar dažādam precēm.

ta <e a
Slimībasnosaukums. «gg"

3>«VJ Od

Typhus abdom .... Vēdera tiis . . 5
Tvphus exanth Izsitumu tifs . 1
Febris recurrens . . . Atgulās drudzis —
Febns interm - . . . . Purva drudzis . 1
Variola et variolois . . Bakas .... —
Morbilll Masalas ... 25
Scarlatina Šarlaks ... 5
Tussis convulsiva . . . Garais klepus . 4
Diphtheritis Diiterits ... 4
lniluencacumPneumonia Influenca . . . —
Cholera asiatica .... Āzijas koliera .
Dvsentcia Asins sērga . . —
Parotitis epidemica . . Ģīmja sarukums

(Mums) . . 4
Ervsipelas Roze .... 1
Lepra Sp talība . . .
Paratvphus —
Vulvo-Vaginitis gonorrhoica ....' . —
Meningitis cerēsrospinalis epidemica . . —
Trachoma —
Anthrax . . . —
Lyssa —

Māksla.

?

Nacionālais teātra. Pirmdien, 19. maijā,
pulksten 7'/a vakarā E. Feldmarra
un J. Ģermāņa beneficē vienīgo reizi
Bernara Šou'a komēdija „K a n d i d a".
Biļetes dabūjamas. Otrdien, 20. maijā,
pulksten 7 vakarā J. Raiņa pasaka
„Mušu ķēniņš". Ekskursantiem
puscenas.

Kursi.
Rīgas biržā, 1924. gadā 19. maijā.

100 Latvijas rbļ
rT«^1 Amerikas dolārs ' 7yf

i Anglijas mārciņa ... 22,53 — 22,75
100 Francijas franku . . . 29,35 —30,25

100 Beļģijas franku 24,80 — 25,55
100 Šveices franku .... 91,35 — 92,75
100 Itālijas liru . . . 22,80 —23,50
100 Zviedrijas kronu . . 136,75 — 138,80
100 Norvēģijas kronu . . . 70,95 — 73,10
100 Dānijas kronu .... 86,45 — 89,10
100 Čechoslovaķijas kronu . . 15, 15,6"
100 Holandes guldeņu 192,45 — 195,35
1000 miljardu Vācijas marku 1, 1,50
100 Somijas marku .... 12,80—13,30
100 Igaunijas marku .... 1,32 — 1,38
100 Polijas zlotu . 98 — 102
100 Lietuvas litu . 50, 52,—
10 Krievijas zelta rubļu 25,50

Krievijas sudrabaļ^ naudā J$ļ}
par 1 rb!,

SSSR červoņecs 26,20 — 27 —

5°/o neatkarības aizņēmums . 2, 2,10
6° o Zemes banku ķīlu zīmes 98, 100

Rīgas biržas komitejas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs Rob. B a 11 g a i 1 i s.

Zvērināts biržas maklers V. R u p n e r s.
.^HMHHMMHMH M»

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras ārzemju telegrsmas i

Klaipēdā, 10. maijā. Vakar pīkst.
10 rītā Lietuvas ministru prezidents Gal-
vanauskas parakstījis no Parīzes atsūtīto
Klaipēdas konvenciju.

Parizē, 18. maija. (Reiters.)
Olimpiskās rugby futbola sacīkstes šodien
Savienoto valstu komanda uzvarējusi
franču komandu ar 17: 3.

Redaktors: M. Arons.
-*liaWMHBHHHMiflHHH6flHIDBIIMH^^HHSH^^HIHMB%3JIBH"

šim numuram 6 lappuses.



Salstoši noteiliuni
ugunsgrēku gadījumos
Valmieras pilsētā.

Pieņemti Valmieras pilsētas dcmea
7. apriļa 1924 g. sēdē un apstip-
rināti no iekšlietu ministrijas paš-
valdības departamenta ar ākstu no

26 aprīļa 1924. g. N* 103254.

§ 1. Ugunsgrēka gtdījnmis katra 'ed ī-
voiāja p enākums sniegt sava palīdzība
pie uginsapkarcšanas.

§ 2. Namu īpašniekiem vai viņu
vietniekiem tiek uzlik s par pienākuma
tnrēt kārtībā pastāvošās akas vai p»m jus,
kuras pie ugunsgiēca neliegt izlietot
Tāpat katrā mājā vlņts īpašnieka pienā-
ks ms taiēt gatavībā vienas trepes, kuras
aizsniedz vismaz maj's o'ro stāva un
vienu dielzs ķeksi, piestip Inātn tāda
pafa garanta kārts galā. Ugunsgrēka
gadījumis nev!ens_ mijis vai tuvākas
apkaimes iedzīvotājs nedrīkst noslēpt
vai liegt viņam piederošas tpaiņus, ķipja»
nn taml. traukus, kufi vajadzigi pie
ugunsapkapošanas.

§ 3 Visiem zirgu īpašniekiem uzlik s
par pienākcma pēc pirmā signāla ('auru
pūšanas), nekavējaties ierasties ar il-
giem un aijjugiem pie ugu;sdtēsēju
juijas deļ ūdens piegādāšanas un dzē-
šamo rīka noveŠaras tz ugunsgrēka
vieta, kar tie p'dotl ugunsdzēsēju
priekšniecīoas rīcībai līdi rgensgrēka
pil īgai likvidēšanai

§ 4 Pirmo četru ūdensmucu pieve-
dēji, kuri ierodas ugunsgrēka vieta ar
ūdeni, saņem kā godalga atl'dzību no
pflsē as vaidēs noteiktos apmēros.

§ 5. Ugonsdešanti vfjadiīgais ūdens
ņemams, bez atlīdzības no pilsētā atro-
došiem pumpjiem, akām nn vis em citiem
udenskrājumlem.

_§ 6. N ugunsgrēka dzēšanas, cll-
VeKu un mantas glābšanas darbiem,
zem ugunsdzēsēja piiekšnkcības vedi as,
iedrīkst atteikties neviens daba spējīgs
ledsīvo ajs pilsētā.

§ 7. Ugunsgrēka gadījumos ārpas
pilsētas nbežām palīdzība tiek sniegta
oz pieprasījumu no cietušā puses an
pret at īdzīou par dzēšamo rika I etcšanu,
kā ari n gādāšana ui ueunsgieka vietu
nn afpak»ļ pēc agnnsd ēsēja biedri as
valdes ieskā iem.

§ 8 Šie noteikuma pārkāpēji saucami
pie atbildības uz soda likuma pamata

§ 9. S.i noteikumi stājas spēkā pēc
2 nedējam _ no viņa izsiudiatšanas
i Valdības Vēstnesi*.

Pilsēias galva R. Krastiņl.
2997 Pifsē»as sekretārs Ed Radziņi.

Saistoši noteikumi
%ir tirdzniecības iestāžu, Doiiktain od
līnim atvēršanas no slēgšanas laika

Liepājā.
(Pieņemti pilsētas domes 13. marta
1924. g. sēde un apstiprināti no iekš-

lietu min i strijai pašvaldības departa-
menta 9.maijī 1924.g.zem Mi 103526).

1. Tirgošanās un darbalaika
darba dienās.

§ 1. Visus tiidzniicbas veikalus, no-
liktavas un kantorus, izņemot nākošos
punktos sevišķi minētos, nedrīkst atvērt
vasarā _ pirms pīkst. 8 rītā, un tie jāslēdz
ne vēlāk kā plk t. 6 vakarā Ziemā tirgo-
šanās resp. d: rba laiks no pīkst. 9 līdz
7 vakarā.

1. piezīme. Ziemassvētku un liel-
dienu priekšvakaros atjauts turēt
atvērtas līdz pīkst. 8 vakarā.

2. piezīme. Pilsēt s valle ir piln-
varota izņēmi ma veidā piel ist ari
citus tirgošanās noteikumus šo no-
teikumu pastāvēšanas laikā, gadī-
jumos, kas šais noteikumos nav
paredzēti.

§ 2. Šinī* noteikumos paredzētis
tirdzn i ecības iestāžu, noliktavu un kantoru
atvēršanas stundas rav obligaoriskas
ekspedīcijas kamorum, eksporta un im-
porta kantoriem ui to noliktavām, kuģu
aģentiem un muitas kantoriem. Šinrs
destadē< darba laiku notek uzņēmēji,
vienojoties ar kalpotājiem.

Piezīme. Preču pārdošana minētos
kantoros un noliktavas pit laižama
vienīgi § 1 noteiktā laikā.

§ 3. Maizes pārdotavas un veikalus,
kuros tirgojas tikai ar pārtikas vielām,
vtr atvelt stundu agrāk par § 1. minēto
laiku, pie kam šie veiktli ari stuniu
agrāk jāslēdz.

1. piezīme. Veikali kuros tirgojas
speciāli ar rcaizi, piena p oduktiem,
olām. desām un dažādiem gaļas un
zivju pārstrādājumiem, var tikt at-
vērti pulksten 7 tītā un tie jāslēdz
ne vēlāk kā l jz7 vakara.

2piezīme. Šis noteikums ne-
tttiecs uz tiem pārtikas preču vei-
kaliem, kuri blakus pārtikas vielām
tirgojas rr reibinošiem dzērieiiem
un alu. '

§ 4. Pirtis atveramas ne agrāk, _ kā
Pulksten 8 rīta un slēdzamas ne vēlāk
«a Pulksten 12 n*ktī.

§_5. Frizieru viekali atverami ne
a8rāk, kā pulksten 9 rītā un slēdzami
"vēlāk, ka puktten 8 vakarā. Sest-
dienās un svētku priekšvakaros var turēt
"«ērtus līdz pulkstei 9 vakarā.

Piezīme. Sie noteikumi neattiecas
uz tiem irizieru veikaliem, kuri blakus
tirgojas vēl ar parfimerijām un kos-
mētikas precēm Šie veikali padoti
noteikumiem paf tirgošanās laiku
veikalos.

§ 6. Tirgošanās uz ielām ar tabakas
precēm, laikrakstiem nn žurntl em atļauti
no pīkst. 6 nta līdz pīkst. 12 naktī.

§ 7. Iestādes, kufās tirgojas ar ēdie-
niem un dzērieniem patērēšanai uz vietas,
bez reibinošu dzērienu pārdošanas, kā:
biedrību un klubu bufetes, ēdienu un
augļu veikali, tejnicas, ir atļauts turēt
atvērtus no pīkst. 8rītā līdz pīkst. 9 vakarā.

§ 8. Konditorejas, savienotas ar kafej-
nīcām bez reibinošu dzērienu pārdošanas,
atļauts turēt atvērtas no pīkst. 9 ritā lī z
pīkst. 12 naktī.

§ 9. I. šķiras restorānus, biedrību un
klubu bufeļes ar reibinošiem dzērieniem
atļauts atveit ne agrāk, kā pīkst. 9 rītā,
un tie slēdzami ne \elāk, kā pīkst.
1 naktī.

§10. II. šķiras restorānus ar reibi-
nošiem dzerknem atļauts atvērt ne
agrāk, kā pulksten 9 ritā, un tie slēdzami
ne vēlāk, ka pulksten 10 vakirā.

§ 11. Tirgošanās pilsētas kioskos
atļauta flo pu ksten 6 rītā līdz pulksten
I naktī. Tirgošanās privātos kicskos
atļauta no pulksten 8 rītā līdz pulksten
II vakarā.

Piezīme. Priva u kiosku tiesības
katra gadījuma piešķir pilsētas valde.

§ 12. Tirgošanās uz pilsētas tirgiem
atļtuta tirgus noteikumos paredzētā
laikā, t i. no pulksten 6 ritā līdz 1 dienā

Uz tr^ts laukuma atrodošies ve.kali
padoti vispārējiem noteikumiem.

Piezīme 1. Sestdienās un svētku
priekšvakaros tirgošanās uz tirgus
atļauta līdz pulksten 2 dienā.

2. piezīme. Pētera tirgus slēgtos
lieveņos tirgošanas atļauta darb-
dienas no pulksten 7 lītā līdz
1 dienā un no pulksten 3 līdz 5
pēcpusdienas

§ 13. Ziemas laiks skaitās no 16. sep-
tembra lidz 15. maijam, vasaras laiks
no 16. maija līdz 15. septembrim.
2 Tirgošanās un darba laiks
svētdienas, svinamās un svētku

dienās.
§ 14._ Visiem tirdzniecības veikaliem,

nolktavām un kantoriem, _ izņemot nā-
košos punktos sevišķi uzrādītos, jābūi
slēgtiem sekošās dienās:

1) visas svētdienās, izņemot pēdējo
svētdienu p rms 25. decembra ;

2) visās citās _ no valdības no eiktās
un publicētās svētku un svinamas
dienas, izņemot ziemas svētku, liel-
difna un vasaras svēUu trešās
dienas, zaļo ceturtdienu, 23. jūniju.

Tirgošanās svētku un svinamās dien/s
atļauta zemāk minētrs tirdziiecībts uz-
ņēmumos tikai sekošās stundās:

1) Maizncās un piena pārdotavās no
pulksten 7 lidz 9 rītā vasarā,
un_ ziemā no pulksten 8 līdz 10
ritā;

2) puķu veikalos — no pulksten 10 rītā
līdz pulksten 12 diena ;

3) pusdienu galdiem — no pulkst n
12 dienā līdz pulksten 5 pēcpusdienā;

4) iestādēs, kurās tirgojas ar ēdieniem
un dzērieniem patērcšanai uz vietas,
bez reibinr šu dzērienu pārdošanas,
kā i iedrību un kubu bufetēs, ēdienu
veikalos no pulksten 8 rītā līdz
pulksten 9 vakarā;

Piezīme. Pilsētas valde var atļaut
pktā 4. minētām iestādēm turpināt
tirgošanos ari pēc pu ksten 9 vakara,
bet nekādā ziņā ne ilgāk par pulksten
i2 naktī;

5) k> nditorejās, sr.vieno ās ar k fej-
n cām — no p lKsten 9 rīti līdz
pu ksfen 12 n<kt ;

6) I šķiras restorānos, t.iedrību un
klubu bufetēs ar reibinošiem dzē-
r.enitm — no pulk'tea 9 rītā līdz
pulKsttn 1 nai*tī;

7) 11 šķiras re toranoi tt reibinošiem
dzēnen em — no pulksten 1 dienā
līdz pulksten 9 vakarā;

8) trgoš?nās kio.kos, kā ari tirgošanās
iz ielām ar tabrkrs precēm, laik-
rakst em un Žurnāliem atļauta tai
pašā laikā kā ciarba dienās;

P) fttogratu iestādes rtļauts turēt at-
vērta ; ī.o pulksten 1 līdz 4 vasarā
un no oulis:en 10 līdz 1 diena

;

10) Pētera trgus 'lē-tos lieveņcs tirgo-
šara atļauta svētdienās no pulksten
7 1 dz » 210 rītā.

§ 15. Šie noteikumi par tirdzniecības
iestāžu atvērš nu un slēgšanu neattiecas
uz:

a) aptiekām,
b) darbiem nelaimes gcdījumos,
c) dzelzsceļu bufetēm, viesu apkalpo

sanu viesnicu izīrētās istabās iebrau-
cēju apkalpošanu iebraukšanas vietas,
kufas var tikt «tvertas pēc vajadzī-
bas, teātru un citu izrīsojumu bu-
fetēs

Piezīme. Teātru, kinoteātru un
cirku bufetes atveramas stundu pirms
izrādes un slēdzamas stundu pec
izrādes, izrīkojumu bufetes slē-
dzamas reizē ar pašiem izrīkojumiem.

§ 16. Kalpotāju un strādnieku no-
darbināšanas gtdījumos visiem tirdznie-
ciskiem uzņēmumiem Liepājā, kuru at-
vēršanas un slēgšanas laiks un kārtība
paredzēti šinīs noteikumos, ir jāievēro
psstāvošais likums par darba laiku.

§ 17. Šo saistošo noteikumu par

kāpēji saucami pie atbildības uz 1903. g
sodu likumu 138. p. pamata.

Jelgavas apgabaltiesa
ux dv. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. nn
2079. p. p. pamata uzaicina visus, kam
būto uz 22. oktobrī 1917. g.Rīgā mirušās
Lavīzes Krišjāņa m Sakenfeld atstato man-
tojumu kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem, kreditoriem
n. L t., pieteikt savas tiesības iai tiesai
sešu mēneša laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēka zaudējušām.

Jelgavā, 14. maijā 1924. g.
L. J* 1071/1924. g.

Priekšsēdētāja v. A. L a u k e.
3374 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrācijas nodala,
pamatodamas uz civil ties. _ likuma
1460panta paziņo, ka minēta tiesa
civilnodaļas 12. maijā 1924. gadā atklāta
sēdē nolēma pārgrozīt Pūņu Pien^
saimnieku sabiedrības statūtus, par kc
atzīmēt kooperatīvu sbiedrību reģistra
pirmajā daļā, 244 numurā otrā iedalījumā.
_ S biedrības valdes sēdeklis atrodas
Arlavas pagastā, Talsu apriņķī

JeĻavā, 15 maijā 1924. ģ.
Reģ'str. nod pārzinis J. Skad re.

3381 Par sekretāru D. Lešinskljs

Jelgavas apgabaltiesas reļjlstratiias nedala,
pamatodamās uz civil proc. likuma
1460Jl panta paziņo, ka minētā tiesa ci-
vilnodaļas 12. maija 1924 p. atklātā
sēde nolēma reģistrēt .Stepes krāj-
aizdevu sabedrjbu", ievedot viņu koope-
ratīvu sabiedrību reģistra pirmajā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Stelpes kultūras biedrības namā.

Jelgavā, 15 maijā 1924. g.

Reģistr. nod. pārzinis J. Skudre.
3380 Par sekretāru D. Lešinskijs.

Grazdonas pagasta tie», Cēsu poļi
pamatodamās uz pagasta tiesu ust. 2. d.
222—226. pp. un saskaņā ar savu lē-
mumu no 1924. gida 8. apriļa ar šo
uzaicina visus miruša Grazdonas pagasta
Jorenu Ns 9 mājas īpašnieka Jāņa Jāņa
dēla M e i j e r a mantiniekos un citas
personas, kam būtu kādas tiesības uz
nelaiķa atstāto mantojunu, pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no ša sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Grazdonas pag. namā 1924 g. 27.aprilī.
' Pi g tiesas priekšsēdētājs P. Leitis.

2333 Darbvedis (paraksts).

Dasppils vfnitiiltibn kandili
Daugavpilī, Aleksandra i lā N° 12,
924 a, 19 Jualja pulksten 12 dienā

tiks pārdoti

vairāksolīšanā
pret tuliņsamaksu kv. Ns 1 Daugavpilī
1. iec mežniecība lauka akmtnl
163,8 kub. asis 54 vienībās, sakot no
lkub. ass līdz ll'/ a kub. ass vienībā,
ku{i novēlēti par Ls 15 00 1 kub ass.
Akmeņi atrodas 1 versti no Daugav/s
krasta. Tuvākas ziņas virsmežniecības
kanclejā un 1. iec. mežniecībā.

3369 Daugavpils virsmežniecība.

Kuldīgas apr. valsts zemju inspektori
pazi o vispārībai, ka 1924 S. 28. malļā
pulksten 12 diena, Saldū, 1. rajons
valsts zemju pārziņa kanclejā Izncmfis

pilnīgā kārtībā esošo Pampāļu pagasta
Pampāļu mužas koku zāģētavu ar at-
tiecīgu iekārtu uz laiku līdz 1925. g.
2i. eprilim.

Zeģētavu var apskatīt uz vietas. Tu-
vākas ziņas rajona pārziņa kanclejā, Saldū.

Kuldīgā, 15 maijā 1924. g. J* 962.
Direktors A. B e r gs.

33*8 D rbvedis K. Goba.

Zilupes fecīrkea policijas priekšnieks
meklē 24. aprīlī s. g. 2 pieklīdušu sivēnu
īpašnieku. īpašnieka neierašanas gadī-
jumā rrinētie 2 sivēni tiks pārdoti vairāk-
solīšanā 2. jūnijā š. g. 3405

Grašu pagasta valde Cēsu apriņķī
izsltrdina par paiaudētu pagasta vaidēs
līmogu a; »arakstu Graia pagas a vaide
Cēsa apriņķi. Sākot ar 14. m>Iju I, g
a jīt titai tos dokumentus, kuri bui ap-
im (.oti ar titnoga a srkoia tirakstu
.Grašu pagasta valda Cisu apriņķi".

342j

Lēna Bisiiosiasa
Meitenes muita muit. Iik. 1140. panta

kārtība izsludina, ka caurskatot zea āk
minēt-s kontrabandas lietss,

nolemts
1) sodīt solidāri par kontrabandu ād-

minis trarivā kārtā Lietuves pils. Annu
Mārtiņa m. Gelgut ar simts astoņiem
latiem un 75 sant (108,75) lielu naudas
sodu uu aizturēto mantu konfiscēšanu un
pec lēmuma spēkā nākšanas pārdot vai-
rāksolīšanā (konf. akts 1924. g. >B 174)
un par nelikumīgu robežas pāriešana
ar Ls 15.—.

2) Līnu Jāzepa m. Dombrovski
par kontraba du ar trīssimti septiņdesmit
septiņiem latiem un 25 sant. (377,25) m
aizturēto mantu konfiscēšanu un pēc
lēmuma i pekā nākšanas pārdot vaiiak-
so īšana un par nelikumīgu robežas pār-
iešanu ar Ls 15— (konf. akts 1924. g.
*& 2).

Uz_ muitas likumu 1141 p. pamata
šie lēmumi stājas spēka trīs nedēļu lfikā,
skaitot no ,Vald. Vēstn.* iespiešanas
dienas.

Pārsūdzība, nomaksāta ar 80 sant.
zīmognodokļa, iesniedzama augšmir.ē ā
laikā caur Meitenes muitu uz muitas
departamenta vārdu.

Muitas priekšnieks J. Žiglevics.
3251 Darb'eds Soliņš

Tukuma l/ācu krcj-aizd uu Rases

hu oenoralsopuke
ceturtdien, 29. maija 1924. p. pīkst. 6vrk.,
Vācu skolas telpās, Vecmoku ielā >fe 3".

Dienas kārtība:
1) 1923. gada pārskats.
2) Gada peļņas izdalīšana.
3) Vēlēšanas.
4) Dažādi priekšlikumi.

2352 Valde

Kolkunu Rūpniecības iestāžu a/s
s»sauc

vispārīgu akcionāru sapulci
28. jūnija š. g. pUst. 1 diena ar sekošu

dienns kārtību:
1) Sspu'ces vadītāji vēlēšanas.
2) Darbības pārskats par 192d. g.
3) Valdes un revīzijas komisijas z nojumi

un priekšlikumi.
4) vēlēšanas.

3363 VMda.

§ 18. Sie noteikumi nak spēkā līdz-
šinējo saistošo noteikumu vietā pēc divām
nedēļām no viņu izsludināšanas .Val-
dības Vēstnesī". 2998.

Liepājā, 1924. g. 10. maijā.
Liepājas pilsētas valde.

Rīgas apgabalt. 1. c vi nodaļa
uz civ. proc. Iik. 293., 295., 298.. 301.,
309,. 311. p. p. pamata, uz Marijas
Litman lūgumu viņas prasības lieta pret
lzaku Faslende i par ; 0.000rub. parāda,
uzaicina lzaku Frislenderi, kura dzīves
vieta prasītājai i av zināma, ierasties tiesā
4 mēnešu laikā no šī sludinājuma pu-
blicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti pilnvara, parāda
zīme un noraksti atbildētajam.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradī-
sies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai aiz-
muguriski.

Rīgā, 12. maijā 1924. g.
Priekšsēdētāja b. J. J a k s t i ņ š.

3214 Sekretārs J. Smeils.

Rigas apgabaltiesas i. clvllnod.
uz civ. ties Iik. 2011., 2014. nn 2019. pp.
pamata paziņo, ka pēc 18»9. gadā
3. decembiī _ Umurgas-Sarurha pagastā
mirušā .Dzērves* māju īpašnieka Miķeļa
Miķeļa dēla Dzērves ir atklāts
mantojuma nn uzaicina, kam ir uz šo
mantojuma, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatarijiem, fideikomi-
sarijiem, kreditoriem un t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs ka šīs tiesības zaudējušas.

1924. g. 13. maijā. L. J* 1284.
Priekšsēdētāja v. A. V e i d n e r s.

3197. Sekretārs A Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. clvllnod.
uz civ. ties, Iik. 2011., 2014- un 2019. pp.
pamata paziņo, ka pēc 1919 gada
28. oktobrī Lejas pag. mirušā .Šķilteru"
mājas īpašnieka Antona-Gustava Otto d
Markvarta ir atklāts mantojama nn
uzaicina, kam ir uz io mantojuma, vai
sakarā ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatarijiem, fideikomisarijlem, kredi-
toriem un t t., pieteikt šīs tiesības mi-
nētai tiesai sešu mēnešu laiki, skaitot
no ii sludinājuma iespiešanas dienas

Ja minētās personas savas tiesībai
augša uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs ka šīs tiesības zaudējušas.

1924. g. 13. maijā L Ns 1856.
Priekšsēdētāja v. A. V e i d n e r s

3219 Sekretāre A Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. clvllnod.
,,z Latvijis civillikuma kop. 36. p. pie-
zīmes pamata, ar šo paziņo vispārībai,
ka la lātie draugi Zalmans Rafaela dēls
Josels un Cirla J. nasa m Josel, dzimusi
Borman, noslēguši savstarpī^o laulī-
bas līgumu pie Rīgas notāra V. Kanska
19. aprīlī 1924 g. reģistra J* 2293,
ar kt>(u viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulība, ir atcēluši vietējo civillikumu 79.
un turpm. p. p. paredzēto laulāto mantas
kopību.

6. maijā 1924. g. L. J* 2Ē61.
Priekšsēdētāja v. A Veidners.

2620 Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 15. apriļa
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Rīgas krievu literariski-dramatislta bie-
rība .Traijos", ar valdes sēdekli Rigā.

Nodaļas pārzinis E. B i t .
3383 Sekretārs Fridrichsons.

Jelgava*' apgabaltiesa
uz civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. un
2079. p. p. pārrāta uzaicina visus, karti
būtu uz 1922. (adā 12. jūnija
Talsu pagasta miruša Zaņa - Friča
Anša dēla Krūzmaņa _ atstato manto-
jumu kādas ticsibes ka mantiniekiem,
legatariem, tideikomisarlem, kreditoriem
u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēneša laikā, skaitot no sludinā-
juma Iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 14 maijā 1924. g.
L. 1* 106i, 1924. g.

Priekšsēdētāja v. A. Lauke
£372 Sekr"»rs K Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa
uz civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. un
2079. p. p pamata uzaicina visus, kam
būtu uz 28. februaiī 923. gadā Teibsti
(Igaunijai mirušā Igaunijas pilsoņa Ai-
gusta-Eduarda Eduarda d. Steina atstāto
mantojumu Kādas tiesības kā mantinie-
kiem, legatariem fideikomisariem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības
iai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot ne
sludinājuma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskaitii
par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 14. maijā 1924. g.
L. J* 1079,1924. g.

Priekšsēdētāja v. A. Lauke.
3373 Sekretārs K. Pussars.

Rīgas ostas valdei
tūliņ vajadzīgi

4 kurinātāji un 4 matroži.
3343

Alūksnes iecirkņa policijas priekšnieks
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu
apliecību, izdotu no zemkopības mi-
nistrijas lauksaimniecības departamenta
lopkopības nodaļas 5. aprīlī 1921. gadā
zem Nr _ 301 uz Otto Augusta d.
Kessels vārdu par pirkto kar,a zirgu
.Nr. 2646/4270'. 2446

Ziemeru pagasta valde izsludina par
nozaudētu Latvijas iekšzemes pasi, izd.
no šās pag. izp. kom-j s 14. septembrī
1921. g. zem Nr. 718 uz Em lijas Kārļa
meitas Rode vardu Skaitīt par ne-
derīgu. 2485

Paju saoledrinas .KRĪVS-
pilna sapulce

notiks 11. iuntia i. s, pulksten 5 diena,
lielā Miesnieku ielā J* 6. dz. 4.

Dienas kārtība:
1. Paju kipitah palie'ināšana.
2. Dažādi jautājumi un priekšlikumi.

3337 Valde.

Lažas pagasta vai e izsludina par ne-
derīgu, nozaudēto Latvijas pasi, izdotu
no Aizputes-Padures pagasta vMdes
2. decembrī 1921. g. uz Kriša-Zano
Kārļa d. Ziņģa vārdu. P. ses Nr. 335.

2» 89
Liepājas apr. pr-ka 1. iec. palīgs iz-

sludina par nederīgu, kā nozaudētu,
Latvijas iekšzemes pāli zem Nr. 7767.
izdotu no viņa uz Jāņa Jāņa dēla
Tiona vārdu ^ 2487

Daugavpils apriņķa priekšnieka paligs
1. iecirknī izsludina par nederīgu, kā
nozaudētu iekšzemes psi, izdotu no
Maļinovas pag. valdes 1922. g. 26. sept.
zem Nr. 1593 uz pils. Pāvela Jezupa d.
M?cko vžrdu. 2796

Daugavpils apriņķa priekšn ieka palīgs
1. iecirknī izsludina par nederīgu, kā
nozaudētu zirga pasi. izdotu no Msļi-
novas pag valdes 920. g. uz Pāvela
Jāzepa d. Macko vārdu. 2798

Daugavpils apriņķa priekšnieka palīgs
1. ieciiknī, izsludina par nederīgu, kā
nozaudēta personas apliecību, izdotu no
Višķu pag. valdes 1923. g. 18. jūnijā
zem Nr 2564 uz S lvestra Jāņa d.
Antana vārdu. \_ - 2797

Aizputes apriņķa r riekšnieka pa īgs
par II iecirkni izsludina par nederīga
no?audētu Latvijas zirga pfsi zem N» 558,
izdotu uz Franča Jāņa d. Brenč vārdu
no Nīgrandes pag. valdes 1921. gada
28. maijā. 2714.

Aizputes aprņķa priekšnieka pal'gs
par II iecirkni izsludina par nederīgu
nozaudētu Latvijas iekšzemes pasi zem
Na 210/1765, izdotu uz Ktzimira Jāzepa
d. Jerumana vārdu no Zaļmuižas pag,
valdes 1920. g. 31. decembrī. 2715

Kuldīgas apriņķa priekšnieka palīgs par
I. iec. uslud na par nederīgu, kā nozau-
dētu iekšzemes beztermiņa pasi izdotu
no Kuldīgas pilsētas policijas priekšnieka
3. o tobn 1920. g. zem Ņ» 4481, uz
Annas Maitiņa m Gulbis vardu. 3i 09

Jelgavas pilsētas poiicjss 1. iec rkņa
prie'-Šnieks izsludina par ntd>; īgu no-
zaudēto Jelgavas kara apriņķa priekš-
nieka 1920. g b. iebrarra izdo.u atw|-
nājumu apliecība zem M 422, bz Jāņa
Ķauškina vārdu. 2711

Kaldīgaa apriņķa priekšnieka palīga
psr 1. iecirknī izsludina par nedeiīgu,
kā r.ozatdeiu iekšzemes beztermiņa
pasi izdota no Ksldigas pilsētas poli-
cijas priekirleka 18. marta 1920. gada
z-m Mi 322 . us Jāņa NataI jas d. Pēr-
kona vārda. 3010



Paziņojums.
Finansu ministrs 1924 g. 3. maijā

nostiprinājis Bdvju un tirdzniecības
akciju sabiedrības

„Terra Novo"
statūtus, k«f«s mērķis ir:

a) iegūt Julfuiam Fogelzangatn piede-
rošo neappil/ eto nekus amu mantu, atro-
došos Rīgā 1_V h p. iecirkni;

b) to apbūvēt, sadalīt an izmantot;
c) tirgoties uz sava rēķina vsi komi-

sijā ar dažāda veida būvmateriāliem;
d) uzņemties dažādu bū ju izvešana

?n pārvaldīšana.
Sabiedrības dibinātāji Latvijas pilsoņi:
1) Jūlijs Izika d. Fogelzangs, dzv.

Rīgā, L Zirga ielā 1* 25.
2) Roberts Jēka b a d E bards, dzīv.

Rīgā, L Jēkaba Ielā Nk 16.
3) Rudells Ki ļa d. Melcers, dzīv.

Aleksandra ietā N? 10
4) Rūdolfa Kārļa d. Dēliņš, dzīv. Rīgā,

Tērbatas ielā N> 61.
5) Ernests Fridricha d Papmll», dzīv.

Rgi, Aleksandra Ielā N» 28
Sabiedrības pamatkapitāla ir Ls 106.500

liels nu sadalās 2130 akcijās pa 50 latu
katra.

Valdes sēdeklis atrodas Rigi.
««n. «n o od w. A Ka cena.

3048 Revidenta R. B ē r a i n š.

\f \
Tiesu sludinājumi.

Kara tiesa,
p matodamas us savu rīcības aēdea
lēmumu un kara Mesu Iik. 951. un 953.p.p.,
meklē pilsoni Jevgeņiju Polikarpa d.
Repovu, apvainota nozieguma, kurš
paredzēts kara sod. Iik. 105. p. .a' pkt.

[ Minētais Repovs diimis 1901. g.
1 23. oktobrī, nepre-ējie» , vecticibnie't»,
k ievs, bez izglītības, zemkopis, piederīgs
pie Rēzeknes apr., Vidzsmnižas pag.,
līdzšinējā dzīves vieta bij Rēzeknes apr.,
Ooļanu pag.

Personām, kurām būta zināma viņa
saturēšanās vieta, nekavējoši ziņot
kam tiesai vai tuvākai policijai, kurai
to ņemt stingrā uzraudzība viņa dzīves
vietā", ziņojot par to kara tiesai.

Kura tiesas priekšsēdētāja
v. i. virai. H. Jakobaoni.

1

3308 Sekretāra osi, k. Ier. S1 e s s e r s.

Rīgas apgabalt. 3. kriminalnod.,
saskaņā ar savu i. g. 7. maija lēmumu,
meklē uz sod. Iik. 14,t8i. p. Īd.

, 2. pkt. nn 412. p. 1 d pamata, apsū-
dzēto dēvējošos sevi ar piederīga pe
Valmiera' apriņķa. Rencēnu pag., Haraldu
Eiženu Jch na Leopolda d. Norren-

.beigu , «8 g. v., kura pazīmes tiesai
nav zināmas.

Visām iestādēm un personām, kuram
Ir zināms, kur atrodas minētais Norren-
bergs un viņa manta, jāpaziņo par to
Rīgas apgabaltiesai, ka ari jāsper, attie-
cīgi soļi min. Norrenberga atrašanai nu
apcietināšanai, jo ka drošības līdzekļu

1 veids pret min. Noīrenberga izvairīšanos

I no tiesas, saskaņā ar tiesas 1924. g.
7. maija lēmumu, ir noteikts apcie-
tinājums.

Rīgā, 15. maijā 1924. g. J* 76497
Priekšsēdētāja biedrs Dankia.

3346 Sekretāra p. E. B a u d e.

TCIIUIVMV www«- — —

Hīts apgabalt. ni. ik. ntsas ristan
paziņo, ka 27. mallfl 1924. g„ pulksten
9 ritā, Rīgā Lāčplēši Iela J* 87. p ā r-
dos Vulla Minča kustamo martu,
sastāvoša no vilus un novērtētu par
Ls 300,—. ,_ .

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-

došan-sienā uz vi-tas.
3345 Tiesu prUtavs J Orlnlelds.

Dreiliņu pafj. tiesa,
Rīgas apr., pamatod. uz savu 12. maijā
i g, lēmumu un pag. tiesas ust. II. o.,

276 nn 277. p p, ar šo izaludius, ka

laulātie drauļjl Atvids un Olga Saulisl,
kapēm miesīga bērna nav, pieņem
(adoptē) nar aavu meitu un mantinieci
Ettitijas Šņores meitu — Skaidrīti H:lgu

Sjore, dsim. 15. no <. 1920. g-, piešķlpt
vņai Ssulša uzvārdu

Personas, kurām pret šo tdopciju būtu

kādi iebildumi, top uzaicinātas pleteitt
tos šai pag. tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no II sludnā.uma ieapieš.
dienas .Vaid. Vēstnesī".

Pēc min. termiņa nekādi iebildumi
neti es pieņemti nn adopc ja skaitīsies
par likumīgā spēkā gijsšu. 3

Priekšsēdētājs E. B s m bi 1r.
3074 Darbvedis J V i t o 11 ņ >.

Rīgas polic. 7. iec. priekšnieks

pārdos vairāksolīšanā
1924. s. 27. maija, pulksten 10 rītā,
Avotu ielā J*24, apķīlātu V. Bērzlapam
piederošu metāla zāģi, novērtētu par
Ls 335.—.

Priekšnieks (paraksts).
3426 Dirbvedls (paraksts).

Rig?s pol. 7. iec. priekšnieks

pārdos vairāksolīšanā
1924. g. 31. maija, pulksten 10 rītā,
Ģertrūdes ie'a J* 54, dz. 28, apķīlāta
Zalmaalm Žukovam piederošas tafel-
klavieres, novērtētai par Li 50—.

Priekšnieks (paraksts).
3425 Darbvedi» (pārak U).

Rīgas kara apriņķa priekšnieks ,<.
sludina par nederīgu nozaudēto kara.
klausības apliecību zem Nk 134, izrj>
6 jūnijā 1923. g. no 1. L epājas kāja!I
pu sa kom. uz Faiseļa Movša d. Dlhuj
vārdu 3389 '

Rīgas kara apriņķa priekšnieks izslu-
dina par nederīgu nozaudēto kajaklan-f
sibas apliecību zem M 2075, izdotai
8. okt. 1920. g. no min. ķers apr pr,
uz Maksis H rša d. PsItHsona v. 3387

Mii. ceļu intemers Rēzeknē
izdos

mnziīKprasltSjlem
3. lunl fl 1914 s. p kit. 10, savā kano

l:jā, Rfzekiē, Dētza ielā J* 37,

mutlsKā un rakstlsHB

sacensība
bez pecsacensības

1) koka virsbūvei atjaunošanu tiltam
par Lžasupi, pie Eversmuižas dzrnavātn.
Drolibas nauda La 150—; 3423

_2 11,90 mtr. gara koka tilta būvipar Lnžankai upi p!e Vec-Rikovas rauf-
žas. Drošītas nauda Li 140.— 3

lihii 11 mistu kilM
vtāmkīutums.
1924. aada 8 burtliča

iznīkusi un dabūjama Valsta tipograli
pili, 1. Istabā, kut ari vienīgi jāgrisl

ai pieprasījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,22
ar piesūtīšanu . . 0,24

Saturs:
71) Likums par Centrālo krimin

policiju.
72) Likums par Valsts vēsturisi

ļ muzeju.
73) Likums par atlīdzības nokārtos;}

valsts zemes fondā ieskaitīto zen -
un muižu īpašniekiem.

74) Noteikumi no valsts zemes foi'
piešķirto zemju izpirkšanas lī
nuem.

75) Pārgrozījums pagaidu noteikur
par iekšējas apsardzības organ
sanu.

76) Noteikumi par iznīcināto ieral
atjaunošanu Latgales notar
arehiva zemes grāmatu reģistros

77) Pārgrozījumi un papildinājumi
kūma par darba laiku.

78) Pagaidu noteikumi par darba j
. došanu un materiālu piegādāsi

valsts iestādes.
79) Noteikumi par mājlopu eksperti

, 80) Papildinājums rīkojumā par akc
noteikumiem padoto vielu ražoi
un pārdotavu patentu nodokli.

Apriņķa ceļu InZanlers
Jelgavā,

imos izftpii tois
30 maija i. s. pulkst. 12 dien?, rāvi
ko dējā Jelgavā , Upes ielā Nk 10
30 mtr. sara koka tilta jaunbūvei
darbus pu Micei upi, pie īillcesnsuži!
u* ls lcei-Mežotaei ceļš. 3

Droiības nauda Ls 1000.— Tuvāka 1
''o» kanclejā no pl. 9—3. 3424

NatftMHitais teatre
. Pirmdien. 19. maija, pulksten 7/» i
. L Feldmaļi oo j. Ģērsaja lemti l
! „3£andida".

Otrdien 20 maijā, pu ksten 7 vaJS 1
5 3427 JaTsaaia ķ€wwtņS\ f ?

Paziņojums.
Finansu ministra 1974. g. 11. aprīlī

apstiprinājis akc. sabledr.

im laika „Efoa"
statūtus, kūjas mērķis ir:

a) iegūt, turpināl un paplašināt brājiem
Ehsrdt piedetoio apava fabrika .Erga",
atrsdofoi Rīgā, Ģertrūdes iela 1* 14,

b) izgatavot un apstrādāt apavus un
visāda veida ēdu pūces,
_ c) tirgoties ar visāda veida adām,
adas precēm un apaviem.

Sabledr. dibinātāji ir:
1) Latvijas pils. Kobeits Erhardts, di.

Rīgā Rifņa bulv. Ns 15.
2) Latvijas pils. Vilhelms E hards, dr,

Rīgā. Ral a bt.lv. N? 15.
3) Latviias pils. Je abs E hardls, dz.

Rigā, Raiņa baiv. J* 15.
4) Vācijas pils Gerhards Beckers, dz.

Rīgā, Karlfnes ielā N° 36
5) Sveces pils. Jeanne Ouignard.
Sabiedrīoas pamatkap. Ls 200,000.—

un sadaļas 400 a c, pa 500.— katra.
Valdes sēdeklis atiodas Rīga.
Tirdzn. un b. nod. pr. pal. V. O a 11 i t s.

3C49 Revidents R. Bērziņš

Paziņojums.
Finansu ministrs i. g. 7. maijā ap-

stiprinājis jaunus, ar paatāvoliem liku-
miem saskaņotus statūtu* akciju sab.

,.Langenzipen un Ko."
l'dz arktpitali pārver ejamu zelta latos.

Sakara ar to sabiedrības mēiķīs Ir:
uzturēt nn pap'a'iiāt darbību tirdzniecī-
bas namam .Čuguna un kapara lietuvea
fibrika Lingemīpen un Ko* piederoša
ķimia'ra iabrika .Kali", atrod. Rīgā, Bau-
SK88 ie a Ml, kā ari tirgo ies ai šīs
fabrikas laž j imiem

Sabiedrībai Kr, ibļ 4,000/00 lielais
pamaUepitals pārvērtēts Ls 200.000 un
sadalās 40,000 akcijās pa 5 latu katra.

Valdei sēdeklis atrodas — nīgā.
"''dan. un h ,-, or-euin. A. Kacena.

2*12 Revidenti A. Zaloeters

Paziņojums.
Finansu ministrs 1924 g. 3 maijā ap-

stiprinājis jaunus, ar pastāvošiem likum
saskaņotus statūtu» kusnlec'b. akc. sab.

„A. flugstiurfi",
līdz ar kapitālu pārvērtējamu zeti latos

Sakarā ar to sabiedrības mērķis ir: uz-
turēt un veicināt velsoņu, pasažieru un
preču tvaikoņa satiksmi pa Daugavu,
Uelupi un .-ietekām, kā ari Ķīšu-luglas
eze u ūdeossistenu.

Ssbiedrības Kr rb|. 250,000 lielais pa-
matkapitāls pāmrtēti Ls 20),000 uu sa-
dalās 1030 akc'jās pa Li 200 katra.

Valdei sēdeklis atrodas — Rīgā.
Tirdzn. un b. nod pr. A. K a c e n s.

2742 Revidents A Zalp ētera.

Paziņojums,
Finansu ministrs 1924. g. 3. maijā

apstiprinājis statūtus Mpaleclbas akc.
sab. ,.tConceatra" . kuras mērķis ir:

a) iegūt, ieiīkot un izmantot dažādus
rūpniecības uzņēmumus;

b) uzņemties dažāda veida būvju un
ierīcību izvešana, kā ari uzņemties un
izpildīt piegādājamus;

c) tirdzniecība ar pairazot em un citam
precēm ka iekš-, tā ari āizemes.
Sabledr dibinātāji ir Latvijas pilsoņi:

1) Juris Bisui, dz. Rigi, Slokas ielā
J* 15. dz. 5.

2) Kārlis Feierabinds, dz. Rīga, mazā
Kalēju ielā J* 16, ds. 6.

3) Jēkabs Plūme, dz. Rīgā, Kārla ielā
J* 15.

4) Fridrlchs Zonner», dz. Rīgā, Kr.
B rona ielā 16 3l-a, dz. 21.

5) Vācijas pils Richards Jachmanns,
d?. Rigā, Elizabetes ielā J* 21, dc. 1.

Pamatkapitāla Li 100,000.— 500 skc.
pa Ls 200.— katri. Valde atrodas Rīgā.

Tirdzn. u. b. nod. priekln A. Kacena.
2586 Revidenta A Zalpeters.

Rīgas apgabalt 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civilprec. Iik. 1958. p, ar io
paz>ņo, ka 27. maija i 9-, min. nodaļas
atklātā tiesaa sēdē nolasīs 1924. g.
13. tebruarī Rīgā mirušā galdnieka
Jēkaba Jāņa dēla R u d z i a a notarielo
testamentu.

Rīgā, 16 maijā 1924. g. L. J6 2716
Priekšsēd. v. A Veidners.

3382 Sekretāra A. Kalve.

Rigas apgabalt. III. civilnodaļa,
saskaņā ai civ. proc. Iik. 1953. p. it
Io «aino, ka 27. maija 1924. 8.,
minētai nodalās atkulta tiassa aīdi
fluiisī» 1922. g 1. apr>lī, Rīgā mirušā
Kārla Kristjana (Dinegot) Krlstjāņa dēla
Kucke tJKutcke) nota;ielo taatamentu.

Rigi, 16. maiji 1924. g. L. J* 2715
Priekšsēd. v. A. V e i d n e r a.

3349 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. clvllnod.
iiasaal u civ. pie uk. 1958. p. ar io
patinu, ka 27. maija 1924. «. hi-
sāffi Rodajas atkulti tlaasa sidī
attaisīs un nolasīs 1622. g. 4. jūnijā,
mirušās Aumeisteru pa., .launpodes'
pusmājas īpašnieces Karlines Pētera m.
Vīmandt, dz. Birgel, testamentu.

Rigi, 16 maijā 1924. g. L. I* 2154
Priekšsēd. v. A. Veidners.

3350 Sekretāra A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties us civ. pioc. Uk, 1958. p.
paziņo, ka iīa tiesaa aedē 1924 g.
31. mallfl nolasīs 22. martā 1923. g
mirušā aņa V e i d e n i e k a mutisku
testamentu.

lalgavi, 15.maijā 19Ī4 g. L. ttt 417/24
Priekšsēdētāja v. V. Skudre.

3376 S»lrwitais K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc, tik. 1958 p
»aa«ņo «a šīs tiesaa sidi 1924 r.
31. maljfl att'isīs un nolasīs 29. aprīlī
1924. g mitušā Augusta Velnb:raa
testamentu.

Jelgavā, 12 maijā 1924 g L. M1146/24
Priekšsēdētāja v. Ekmans.

3293 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. pro:. Iik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas sēdē 1924 gada
31. mallfl attaisīs un nolasīs 1. novembri
1921. g. mirušā Pētera Pētera dēla
Šiliņa testamentu

Jelgavā, 13.maijā 1924 g. LJ* 1147/24
Pekšsēdētāja v. V. Skudre.

3257 Sekret'rs K. Pussars

tills uiieilttuai 1. ik. tina jrhtin
pltiņo, ka 23. mallfl 1924. s.. pulksten
9 rīta, Rīgā, Audēju ielā J* 2. ui
II to'stam pirdos firmai .Chiit un
Borucnovič* kuitamo mantu, lastāvcšt
no sīkp.ecem, un novērtētu pat
48.745 rdj. ^

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ki ari
?pskatit pārdodamo mantu varēs pār-

' aosanaa dieni us vietas.
Rigā, 15. mai .ā 1924. g.

1 3344 Tiesu pristava V11 da a s,

. Kara transp. bataljona,

. Rigi, Pērnavaa ielā Ne 19 (Cēsu ka-zarmei), 31 maija i. 9, palkst. 10 rītā

panos ualrāksolīiana
armilai nederīgus S zirgus. 2 331J

Slutfinfijums
dēļ Manto lautai pārdošanas.

Liepājas apgabaltiesas tiesu
izpildītājs^

par Liepājas apriņķi,
Žanis Kinens,

ktra kanclejā atrodas Apgabaltiesā,
istabā N» 9, pamatojoties uz clv. proc.
Iik. 1030. p., pazņo, ka 31. maija š. g.,
palksten 10 tītā, Vērgales pagaitā, Vee-
bebes Rukuta mājās, tiks pārdota

pini atklātā fltruoē
Ernestam Ziamtllm, 3flalm Sttlķlm un
Izakam Konrādam piederoša kustama
manta, sastāvoša iz kujgaraituras ar
lokomobili, novērtēti 3000 latu, dēļ
Latvijas Komēta tik ai Uepajaa no'alas
prasības apmierināšanas.

Liepājā, 13. maijā 1924. g. N» 724
3252 Tieiu izpild. 2. Kinens.

[ Citu Iestāžu sludlnfijuirti 1
M ulBkli liiojlaiiiti

dalidu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 26 mallfl i. 8., pulk«<en 3 dieni,
Rīgā, G ēciaieki ielā 1« 31,

pflrdos oalrflksolKanO
Pitela Zālaina un Bacha izera
kustamo maitu, novērtētu par Ls 1850,
un lastāvo u no it zemju chroma ādas,
dēļ viņa 1523. g. proc p ļņas nodokļa
segšanas

Rīgā, 17. maija 1924. g
3353 Piedzinējs J Vai vads.

Tills UilkH llHillllltl
dažāda maksājamu piadsinējs paaino,
'm 26. malia 1924. a„ pulksten 4 dieni,
Rīga, 1. Grēcinieku ielā 1* 29,

pSrdos valrak&ollsanl
Muiaela Morducha kustamo mantu,
novērtētu par Ls 2700.— un sastāvoša
no dažādām dzelzs lietām , dēļ viņa
1923. g. proc peļņas nod. segi.

Rigā, 17. msija 1924. g.
3354 Piedzinēja J. V a i v a d s.

Tiito ieloku finaiiiiiita
Jalldu maksājumu piadsinējs paaino,
ka 26. maija i. s- rukaien 2 dieni,
Rīga, Mantaļu ielā M 25,

pārdos vairāksolīšana
Dāvida K r e i n e r a kustamo manta
novērtētu par Ls 200,— nn sastāvošu
no maisa spānieša sīpoliem, dēļ viņa
i9!3. g. pioc. peļņas nodokļa segšanas

Rigā, 17. maiji 1924. g.
3353 Ptedsmēļa J. Vai vads.

Tiiin uHokU lipartuiita
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 26 maijā 1924. 8., pulksten 4 ienā,
Rīga, I. Peldu ieli )* 15, dz, 2,

pārdos vairāksolīšanā
Hermana R a i c h e 1 a kustamo mantu,
novērtētu par Ls 1855, un sastāvoša
no dzīvokļa iekārtas, dēļ viņa 1923. g.
prec. ptļņas nodokļa segianaa.

Rigi, 17. maijā 1924. g.
3358 Pieaslneta J. Vai vada.

Aprifta ceļa Inženieri Jelgava,
ļ izdos 38. mallfl 1924 8., pulksten 12,

savā kanclejā, Talgava. Upes IcIflKslO

! liptai]!
3000 kub. metru

akmeni lAiāšami ķtļos
Praviņu muižas akmeņu drupinātavā,

Tukuma apriņķī.
Drošības nauda La 500.—.
Tuvākas _ ziņas kanclejā, no pulksten

> 9 lidz 3 pec pasd. 2 3314
Isspissti Valsu tipogiattji.

Aprliila teļu Inžeolers Jelgavā,
22. mallfl 1924. 8. pulksten '2 dienā,
savā kanclejā, Je'gavā, Upei ielā Xs 10,

miiiis salīgos top
iznomās celtuves eksploatēāanu

pār Lielupi p e Jelgavas.
Torga dalībnieki m jāiemaksā drošības

nauda Ls 200. 2
Ar noteikumiem var iepazīties aptitjķ*

ceļu Inženiera kanclejā no 9-3 33 i 3

RmiMā tl iāi Mi
Plosta ielā Ne 23,

izdos 31. maija 1924. ļ„ pulkai» 10
tīti, rakstiskos uu mutiskos

torgos
mazakprasītajiem

sekešos darbus:
1) Talsu-Stendes šosejas tek. remoatu.

Drošības nauda Ls 150.— ;
2) Koka tilta būvi pār Kaļķu upi uz

Ģipkas -Ž3fenes - Sasmakas ceļa.
Drošības nauda Ls 210.—;

3) Koka tilta būvi pār Spāres upi uz
Spares-Ģibuļa ceļa Drošības nauda
L* 200.—. jj 3351

Daugavpils apr- pr-ka pal-1- lec
izsiudīna par nederīgu, «a nozaudētu, i
iekš», pasi, izd. no Kolupes vag.
valdes 1921. g. zem J* 315, 20. jmvj,
V.?, Konstantīna Ādama d. Ļrč v. 749 ^

DiBSii-pii. aprija pr-ka palīgs I. in.
izsludina par neaerīgu, kā nozaudēt»,)
zirea pasi, izd. no Maļinova ^ pag. v,
1920. g. uz Parlenova Silversia Nikoaa d,

2498
]Oaucjavpils apr. pr-ka pal. I. lecg

izsludina par nederīgu, kā nozaudēt oj
kara kļaus, spliecību, izdotu no Daugavi
pils kara apr. pr-ka 1923. g. 15. matt|
zem Nš 5236/25236 uz Konstantīni
Ādama d. Lcča vārdu. 24° .;

Daugavflls apr. pr-ka psifss \ Iet
izsludina par nederīgu, ka nozaudēti
La;v. iekšz. pasi, izd. no Msļinova:
pagasta valdes 1922. g. 18. decemb
zem J* 2£50 uz Bogdanova Sav;li
Stepara d. v. 24S

Rīgas kara apr. priekšu, izsludina par
nederīgu nozauJēto karaklausības ap-
liecību zem J* 12048, izdotu 12. «#.
1921. g. no Rīgas kara apr. pr. uz
Teodora Mārtiņa d Slokas v. 3-851

Rigas kasa apr. priekšnieks IzslutrfJ
aat nederīga nozaudēto karaklausībai'
inliecibu aem J* 1105, izdu.a 28 okt,!
1919. g. no min . Rīgas kāja apr. or.
nu Fridricha M'rtiņu d. Urlovsklj v 3388

LatvlUs Universitātes lesitimscijai
kartiņa M 7599, uz Ēvaldi Liepiņa
vārda pazaudēta un ar šu tiek z to- -
dinfita par nederīga. 3370

Rigas pilsētas būvratde
izdod

kanalizācijas darbus Sarkankalna slimnki.
Tuvākas noteikumus un darbu aprakstu iziniedz buvvalde, 1. Ķēaiņa ielā J* 5,!

875 darbdienās atarp pUst. 9 un 13, sākot ar i. g. 19 maiju.
Rakstiski piedāvājami ar zīmognodokli iesniedzami tuvvaldei, i it. 78, slēgti

aploksnē līdz š. g. 80. maijam plktt. 12 djenā.
Līdz ar piedāvājušu Iesniegšanu uzņēmējiem jāiemaksā pilsētas kasē Ls 500

drošības «audas. 3429

Šoseju un zemesceļu valde
š. g. 30. maija pīkst. 11 izdos rakstiska un mutiska sacensībā mazakprasf.
tailem akmeņu piegādāšanu uz:

1) Rīgas-Jelgivas šosejas 1130 mtr 3 drošībai nada Ls 3500.—;
2) Rīgis-Jelgavas šosejas 1950 mtrdrošības nauda Ls 6000.— ;
3) Rīgaa-lūrmalas šosejas pagarinājuma 1750 mtrdrošības naada Li 6000. —;
4) Jelgavas-Dobeles šosejas pagi'rbātuma 2510 mtr." drošības naada Li 8000.—;
5) Bauskaa-Codes šosejas 2760 mtr* drošības nauda Ls 8000.—.
Tuvākaa ziņas Oogoļa ielā H 3, ist. 403. Ikdiensa no pīkst. 10—14. 342»

Rīgas pilsētas uzņēmumu valda pārdod:

apmēram 6000 pudu I. labuma sagatavotas jumta darvas.
Ofertes jā es fedz līdz 24. maijam š g, pīkst. 10 no rīta uiņēmumu valdei

kanclejā, Batteja bulv. 10, istabā J* ii, uzdodot darvas netto cenu pudā, loko
otra gāz*s iestādē, Bruņinieku iela Ns 157.

Darvas mucaz jādod pircējam pašam, vai ari gāzes ieztāde aprēķinās par
tim atsevišķi

Oferte aoliekama ar attiecīgu zmognodokli.
Uzņīmumu vslde patur sev tiesības pārdot darvu pec saviem Ieskatiem, ne.

atkar «i 0 le*negtiem ptedāvājamlrm 3242



Latgales apgabaltiesas I. civiln,
uz civ. proc. Iik. 293. 295., 298, 301.,
309. un 311. p. p. pamata uz Leokadl-
las J«oā m. Žlchard. dzim. Bortlevlč
lūgumu vlņaa prasībai lieta pret
Jāni Fr.ir.ča d. Z chsrdu par Iaulīoas Šķir
sanu, uzaicina pēdēo, kura dzī es vieta
pra sītājai nav zināma, ierasties tiesā
četru mēnešu laikā no šī sludi-
nājuma iespēšanas dienas .Valdības
Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti n raksti no iesū-
dzības raksta un dzimšanas apliecības

Ja atbildētājs noteiktā laikā neiera-
dīsies p-rson gi vai_ caur pilnvarnieku,
tiks nilika tie irs sēdē lie as klausīšanai
aizmiiEU'i ki.

Daugavpilī, 28. aprīlī 1924. g.
C. L. J* 44« p/24,

Priekšsēd. b. J. K r 5 m i ņ š.
2365 SeVreta a v. i. K a n g >i r s.

liiialBttiaiililsmLtlfilDsiaii
ai clv. proc. Iik. 293, 295, 298 301
309-, un II. p. p. pamata uz Annas
.lēņa m Bieļunovas, dzim. Stepano^
lūgumu, viņus nrasīhas lietā pret
Staņislavu Staņislava dēlaBiejuicvu pat
iauVbas šķiršanu, uzaic. pēdējo, kura
dzives vieta prasītājam nav zināma , ie-
rasties tiesa lēnu menelu laikā
ao li sludinājumi Iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesi*.

Pie lūguma tiellk's tā noraksts nn
izraks t* <~o mttrikss grāmatas par lau
lī.iu ar norak tu.

Ja atbildētājs neteiktā laikā te
ierad. personīgi, vai caui pilnvarnieka
tika nolikta tiesas sēde lietas klausītai"
aismuguriaki. C.LN615p./24

Daugavpili, 29. aprilī '9~4 «
Priekšsēd. b. J. Krūmiņš.

2-63 Sekretāra v. i. K. K a n g u r s.

NOTEIKUMI

Pieņemtie Rīgas Jūr-
malas pilsētas domes
sēdē 1924. g. 3. martā
un apstiprināti no paš-
valdības departamenta
6. maijā 1924. g. ar
rakstu Ki 103459.

par

elektrības ierīkojumu izvešanu
Rīgas Jūrmalas pilsētā.

A. Noteikumu piemērošana.
§1. J auni erī.ko jumi. Sekošie

noteikumi jāievēro visiem, kūju elek-
trības ierīkojumi pievienoti Rīgas Jū(-
malas pilsētas elektrības vadu tīklam.
Visos gadījumos, kuji šinīs noteikumos
nav minēti, bet sevišķi augsta sprieguma
ierīkojumos, Jeatros, kinoteātros u. t. t,
kamēr nav izdoti attiecīgi Latvijas elek-
trības ierīkojumu drošības priekšraksti,
ir jāpieturas pie noteikumiem un nor-
mām, kuri pastāvēja uz tagadējās La-
tvijas valsts teritorijas līdz 1. augustam
( 9. jūlijam) 1914. gadā un bija izdoti
no krievu elektrotechniķu savienības.

§ 2. Papildinājumi. Paplašinot
elektrības iestādei laupitvienatas ietaises,
ir vienmēr jārīkojas pēc šiem notei-
kumiem.

§3. Pastāvošie ierīkojumi.
Par to, vai pastāvošos elektrības ierīko-
jumus var pievienot vadu tīklam,! pilsētas
valdes uzņēmumu nodaļa lemj katrā
atsevišķā gadījumā.

§4. * Pagaidu ierīkojumi.
Pie ierīkojumiem, kuri skaitā^

kā
pa-

gaidu ietaises un ir nolemti _buvju dar-
biem, ilumīnacijām, dekorēšanai, vai
līdzīgiem gadījumiem, elektrības iestāde
var šo priekšrakstu atsevišķos punktos
pielaist izņēmumus.

B. Noteikumi par pielaišanu
pie elektrības ierīkojumu iz-

vešanas.
§ 1. Arodu zināšanu pie-

rādīšana. Rīgas Jūrmalas pilsētas
vadu tīklam pievienojamos elekrības
ierīkojumus izvest tiesība tikai tiem
īnstaMoriem, kuf i pieradījuši komisijai,
pastāvošai pie Rīgas pilsētas uzņēmumu
valdes, kā vigiem ir nepieciešamas
aroda zināšanas,'vai ari, ka vii;u pastā-
vīgā rīcībā atrodas persona ar tādam
zināšanām. Sakarā ar viņu teorētisko
un praktisko izglītību, ^ instalatorus iedala
2 kategorijās, no kujam augstsprieguma
ietaises ir tieši ba izvest tikai 1. ka-
tego ijai.

§2. Darba izvešanas tie-
sības- piešķiršana. Instalatoriem,
kuru i roda zināšanas atzinuse § .mi-
nētā komisija, izsniedz darba izvešanas
atļauju pēc rūpniecības zīmes izņern-

de

šan >s Rīgas Jūrmalas pilsētas va .
Reģistrējoties instalatoram jādod rakstisks

solījums i.vērot pastāvošos noteikumus

par elektrības ierīkojumu izvētāmi līdz
ar viņu papildinājumiem mi Jāuzdod
sīva adrese. Strāvas piteretai, kuri

rasi izved savas elektrības ietases,
tāpat kā instalatori, padoti nod. B no-
teikumiem.

§3. Darba izvešanas tie-
sību atņemšana. Ja instalr'ors
njievēio elektrības ierīkojumu dr :? tbas
noteikumus, tad iestādei tiesība saskaņā
ar pārkāpumu lielumu, atner t tam
darba izvešanas atļauju uz kdu laiku,
vai pavisam. Ja instalators darba iz-
vešanai atlau'u uz pieprasījumu ]ab-
prātīgi neatdod, tad elektrības iestādei
tiesība šād. s at'-ujas nederīgumu iz-
sludināt vi*ās v.etejaa avizes uz insta-

Itora rēķina. Darba izvešanas atļaujas

atņemšana \ aredzeta sekošos gadī-
i imos:

1) Par patvarīgu elektrības iestādes
plombu noraušanu no instalatora,
vai ta darbinieku puses, pie kam,
ka izņēmumu pielaiž skaitītāja
vāka aizsargu plombas noraušanu,
ja par to pazļņo 24 stundu laikā
elektrības iestādei.

2) Par ierīkojumu plānu iesniegšanu,
kufi nesaskan ar izvesto ietaisi , un
par šo plānu neiesniegšanu laikā.

3) Par ierīkojumos _ pielaisto kļūdu
neizlabošanu laikā.

4) Par nepieteiktiem ierīkojuma pa-
pildināšanas darbiem

5) Par darbu uzsākšanu bez iepriek-
šējas pieteikšanas no instalatora,
vai konsumenta puses.

6) Par patvarīgiem darbiem pie pie-
vedvadiem līdz skaitītājiem, vai
strāvas aprobežotajiem, kā ari pie
skaitītajā vai aprobežotajā paša.

7) Par _ patvarīgu pievienošanos pie
pilsētas vadu tīkla.

8) Par elektrības ierīkojuma pievie-
nošanu ar šim nolūkam ierīkotu
vadu savienojumu, apejot strāvas
lietošanai nolemto strāvas skaitī-
tāju, vai strāvas aprobežotāju.

9) Par paušalkonsumentu ietaisei ne-,
likumīgi pievienotiem aparātiem,
kufi tieši neapkalpo apgaismošanas
ietaisi , ka t ari par neatļautu strāvas
lietošanu bez skaitītāja vai strāvas
aprobežotajā.

Bez tam instalatoram jāmaksā par
punktos 6.,_ 7., 8. un 9. minēto neliku-
mīgi patērēto enerģiju, kuru aprēķina
pec paušal tarifa. Ja patērētais ener-
ģijas daudzums nav droši nosakāms,
tad iestādei ir tiesības pie zaudējumu
aprēķināšanas pieņemt, ka pievienotie
kilovaji ir lietoti bez pārtraukuma , no
pēdējās kontroles dienas, jeb no pievie-
nošanas dienas, ja kontroles nav bijušas

C. Vis parisi noteikumi.

§ 1. Strāvas veids un sada-
līšanas sistēmas Rīgas Jūjmalas
pilsēta piegādā trisfazu mai;as strāvu
ar 50 periodiem sekundē pa augsta un
zema sprieguma gaisa vadiem. Augsta
sprieguma tīkls piegādā apmēram 3000
vai ari 60.0 voltu strāvu, bet zema
sprieguma tīkls ap 2,0'voltu apgaismo-
šanai un 380 voltu spēkam.

§2. Ierīkojumu pievieno-
šana vadu tīklam.

p. 1) Ietaises pievienojumu pilsētas
vadu tīklam izdara vienīgi elek-
trības iestāde. Pārgrozījumus
un izlabojumus pievienojumā, kā
ari no elektrības iestādes iz-
vestos ierīkojumus drīkst izdarīt
vienīgi šī iestāde. Mājas pie-
vienojuma ierīkošanas vietu no-
teic vienīgi elektrības iestāde pēc
iespējas ievērojot pasūtītāja vē-
lēšanos.

p. 2) Sveša pievienoju m_ a 1i e-
t o š a n a. tlektrības iestāde pa-
tur sev tiesību apgādāt ar strāvu
ietaises no pievienojuma vai
transformatora, kurš atrodas uz
sveša gruntsgabala. Pret šādos
gadījumos vajadzīgo nozarošanas
vadu izbūvi, mājas īpašniekam
vai viņas apdzīvotājiem nav tie-
sības celt ierunas vai prasīt at-
līdzību, bet pēc iespējas elektrības
iestāde pie darbu izvešanas ie-
vēro īpašnieka vēlēšanās.

§3. Skaitītāju un strāvas
probežotāju uzstādīšana.
1) Rīgas Jūfinalā var uzstādīt pilsētas

skaitītājus, kā ari abonenti paši
savus skaitītājus, tos iepriekš no-
dodot pārbaudīšanai Elektrisko
Uzņēmumu Nodaļā, pie kam dēlīši
un iekārta skaitītāju uzstādīšanai
jāierīko abonentam pašam, kādi
ari paliek viņa īpašums.

2) Uzstādīšanas vieta. _ Katra
ietaisē vajadzīgo skaitītāju un

^
.strāvas aprobežotāju lielumu, dau-

"dzumu un uzstādīšanas vietu no-
saka vienīgi elektrības iestāde.
Skaitītājus un strāvas aprobežotājus
drīkst uzstādīt Ūkai tādas telpas,
kurāsnav jābaidās no viņu bojāšanas
un kaut kādu traucējoša iespaida
uz viņu darbibu. Pagrabi, virtuves

__un caurbraucamās vietas jāuzskata
par nepielaižamām uzstādīšanas
vietām. Skaitītāju un strāvas ap-
robežotību uzstādīšanas augstums
tiek noteikts no 1,7 līdz \,4 mtr.
virs grīdas. Izņēmumus var tikai
pielaist ar elektrības iestādes pie-
krīšanu. Ja neatrastos vietas, kur
tie tiktu aizsargāti no mechaniskas
bojāšanas, putekļu un netīrumu
iekļūšanas, ki piemēram, skārņos,
darPnicās, dzirnavās un 1.1., tur ir
jāierīko aizsarga skapītis.

3) Pievedvad. i skaitītajiem
vai strāvas aorobežotā-
j i e m. Ja pievedvadi skaitītājiem
vai strāvas aprobežotajiem

^
nav

gaisa vadi, tad viņiem jābūt ie-
vilktiem metāla izolācijas caurulē;
šo vadu Šķērsgriezums ir pielaižams
ne mazāks kā 2,5 kv. mm un ja
viņi nav stiprāki par 6 kv. mm
jābūt no pilnas drāts. Pievedvados,
izņemot skaitītāja aizsargus, bez
elektrības iestādes _ atļaujas ne-
drīkst ieslēgt nekādus aparātus
(slēdžus, transformatorus un t. t.)

4) Skaitītāju aizsargi. Skai-
tītāju aizsargiem

^
un visam noza-

rošanas vietām jābūt aizsegtam ar
metāla vai skārda kapi (vāku),
kura jāierīko aiplombijama un jā-
nodrošina pret rūsēšanu. Skaitī-
tāja aizsargiem jabut t.i ierīkotiem,
ka viņus bez kavēkļiem var at-
jaunot.

Ja pievienotā spuldze caurmērā ne-
pārsniedz 25 sveces,_ tad dzīvokļu
apgaismošanas ietaisēs līdz 24 spul-
dzēm jālieto skaitītāja aizsargi
6 amp. un strāvas ceļu aizsargi
4 amp. Pēc ietaises pieņemšanas
un pievienošanas pilsētas vadu
tīklam skaitītāja aizsargu kape tiek
aizplornbēta ar pilsētas plombu.
Skaitītāju aizsargi ir jānovieto katrā
laikā pieietamās telpās. Pieved-
vadi jādrošina ar gaisa aizsargiem.

§4. Projektu iesniegšana.
1) Elektrības ierīkojumu

pieteikšana. Visi elektrības
ierīkojumi, ari zvanu ietaises jā-
pieteic elektrības iestādei pirms
darbu uzsākšanas. Pārgozījumi un
papildinājumi jau pievienotās ie-
taisēs jāpieteic, rīkojoties tāpat, kā
pie jaunām ietaisēm.

2) Ierīkojumu plāni. Pieteicot
projektētās ietaises, jāiesniedz ari
viņu pilnīgi izvešanas plāni. Ja
projektēto vadu un pievienojamo
ķermeņu novietošanu ir iepriekš
grūti noteikt, tad elektrības iestāde
var apmierināties ar situācijas plānu
un sadalīšanas šemu, pie kam no-
teic termiņu, līdz kuram galīgs
plāns iesniedzams. Apgaismošanas
ietaises papildu plāns jāiesniedz
tikai gadījumā, ja nāk klāt jauns
strāvas ceļš. Plāniem jābūt zī-
mētiem uz pietiekoši izturīga pa-
pira ar tušu. Plāni ir jāiesniedz
vākos, kura samērs ^6x39 cm.
Pielaistais plānu mērogs: 1:50,
1:100,1:200. Plānos jāuzrāda ari
zituacijas plaris un pievienošanas
šema, kuru mērogs var būt mazāks:
1:500 un l: _ 10_00. Uz plāniem
jāuzraksta patērētajā un instalatora
vārds, uzvārds, pilnīga adrese un
kādam nolūkam ietaisē elektrība
tiks lietota. Plānu pareizību ap-
stiprina ar saviem parakstiem
strāvas noņēmējs un instalators.
Plānos jāuzrāda:

a) kādam nolūkam telpas tiek lie-
totas, pie kam atsevišķi jāuz-
rāda telpas, kurās atrodas ko-
dīgas unviegli eksplodējošas
vielas. Atzīmējama ari telpu
situācija attiecībā'uz ielu.

b) vadu šķērsgriezums (kv. mm),
izolācijas, piestiprināšanas un
novietošanas veids.

c) aparātu un aizsargu novie-
tošana.

d) strāvu patērējošo prekšmetu
(spuldžu, motoru un t. t.) lie-
lums un novietošana.
Savienošanas schemā
jāuzrāda: galvenie un visi
nozarošanas vadi līdz sadalī-
šanas tāfelēm, uzdodot šo vadu
šķērsgriezumus un gartimtis ;
sadalīšanas tāfeles ar aizsar-
giem un strāvu patērējošiem
ķermeņiem, uzdodot telpu aug-
stumu un kurā stāvā šie ķer-
meņi atrodas. Pastāvo-o ie-
rīkojumu paplašinājumi un pa-
pildinājumi un pārgrozījumi
plānos apzīmējami dažādās
krāsās pēc elektriskās ies ādes
sastādītiem zīmējumiem un zī-
mējumu aprakstiem:

a) sarkanā krāsā,
b) melna krasa,
c) zilā krāsā.

Nepieminētie un no elektrības
iestādes atsevišķos gadījumos
pielaistie dažāda tīpa aparāti
un piestiprināšanas veidi ir
plānos atsevišķi atzīmējami.

3) Ierīkojumu pārraudzīšana.
Elektrības iestādei ir tiesība re-
vidēt pastāvošās ietaises, kā ari
tās, kufas ir darbā un pārbaudīt.
vai viņas ir kārtīgi izvestas jeb
kārtībā uzturētas, pie kam iestādes
ierēdņi ir katrā laikā jāpielaiž pie
visām ietaises daļām. Par šādām
revizijām maksa netiek ņemta, bet
ja izrādās, ka priesšrakstu neie-
vērošanas dēļ no instalatora puses
rovizijas jāa kārto, tad par katru
tādu atkārtojumu, saskaņā ar pa-
tērēto laiku, instalatoram ir jā-
maksā no i līdz 6 latiem. At-
rastās nelikumības jānovērš no ie-
stādes noliktā laikā; pretējā gadī-
jumā iestādei ir tiesība ietais[ ne-
pievienot, vai strāvas piegādāšanu
pārtraukt.

4) Ierīkojumu izmēģināšana
un pieņemšana. Par ierīko-
juma pabeigšanu instalatoram jā-
paziņo elektrības iestādei, kurai ir
tiesība revidēt ierīkojumu, vai tas
ir izvests, saskaņā ar visiem
priekšrakstiem, un izdarīt pievie-
nojumu ti ai tad, kad iestādes
prasības pilnīgi apmierinātas.
Elektrības iestādei ir tiesības pie
ierīkojuma izmēģināšanas prasīt
instalatora klātbūtni un ja vajadzīgs
instalatoram jādod palīga strādnieki
iii vajadzīgie darba rīki, ka trepes
un 1.1. Ari pec izdarītas pievieno-
šanas vadu tīklam instalators at-
bild par sekām, kas ceUos

^
deļ

drošības priekšrakstu neievērošanas
no instalatora puses.

5) Ierīkojuma materiāli. Vispārībai
pieietamās tel.ias, ka priekšnamos,
trcp.u telpas u t. t, visi vadi jā-
ievieto caurules, lzo'.etie vadi bez
vulkanizētās gumijas izolācijas nav
pielaisti. Ja ari materiāli ņemti no
firmām, kuras

^
izpilda visus priekš-

rakstus, tomēr elektrības iestāde
patur sev t esību pieprasīt no šiem
materiāliem paraugus, ka ari iz-
mēģināt šos materiālus, vai tie

tiesām saskan ar priekšrakstos un
normās uzstādītām prasībām, pie
kam par bojājumu, kas varētu
celties pie izmēģinājumiem, elek-
trības iestāde neatbild.

§5 Vadu aprēķināšana.
1) Pievienojamo ķermeņu

enerģijas patēriņš. Pie
vadu aprēķināšanas un aparāta lie-
luma noteikšanas jāpamatojas uz
pievienojamo ķermeņu patieso
enerģijas patēriņu, pie kam apgai-
smošanas ietaisēs jārēķina ne ma-
zāk, kā 60 vattu uz katru spuldzi
veikalos, restorānos un teātros un
ne mazāk, kā 30 vattu uz katru
spuldzi visos citos gadījienos. Ap-
rēķinot motora vadus, jārīkojas
pēc sekošās tabiles:
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2) Patērējošo ķermeņu pie-

vienošana.
a) Apgaismošanas ietaises ar

380/220 voltu sprieguma pie
viena strāvas vada un 0 vada
ir atļauts pievienot spuldzes
ar kopējo patēriņu līdz 1200
vattu, bet pāri par to apgrū-
tinājums jāsadala vienlīdzīgi
uz visām trim fāzēm. Noza-
rojot no galveniem vadiem
vairākas vienfāžu apgaismo-
šanas ietaises, viņas pēc
iespējas jāsadala vienlīdzīgi uz
visām 3 fāzēm Uz viena
strāvas ceļa (grupu) atļauts
pievienot maksimāli 12 spul-
dzes.

b) Par motoru pievienošanu el k-
trības iestāde lemj katrā ga-
dījienā atsevišķi.

Vienfāžu moto i pielaisti
līdz 0,2 KV, ar lielākām darba
spējām, pielaižami tikai tris
fāzu motori, 380 voltu sprie-

guma. Motorus ar īsi slēgtu
enkuru atļauts lietot līdz
4 KV līdzskaitot, bet pāri par
to viņi izvedami ar tīt 1 en-
kuru. ' Ar trijpolīgu izslēdzi
šos motorus var darbā palaist
līdz 1 KV ieskaitot, bet pāri
par to viņi darbā laižami ar
palaiza mo reostatu.

c) Zvanu ietaises, kuras ar
zvanu transformatoru palīdzību
pievienojamas zemsprieguma
tīklam jāierīko pēc sekošiem
noteikumiem:
a) zvanu transformatoru abiem

tinumiem jābūt pilnīgi
šķirtiem un labi izolētiem,
lai strāvas pāreja starp
tinumiem būtu pilnīgi ne-
ie-pējama. Taupības trans-
formatori nav atļauti.

b) otrspriegums nedrīkst pār-
sniegt 15 voltu un strāvas
patēriņš 1vattu dīkā gaita.

c) transformators ir ievieto-
jams aiz skaitītāja līdz ar
dīvpolīgo izslēdzi un 1 amp.
divpolīgo aizsargu; otr-
spriegums var būt bez aiz-
sarga.

d) vadi līdz transformatora
pirmtinumam ir jāierīko
pēc stipras strāvas dro-
ši ->as noteikumiem; no
otrtinuma vadiem var vest
zvanu drāti, piestiprinot to
1 z rulīšiem, ka viņi nepie-
skaitos apgaismošanas va-
diem. Ja šos vadās iz-
velk caurulēs zem apme-
tuma, tad viņiem jābūt ar
vulkanizētas gumijas izo-
lāciju.

Līdz 15 zvaniempiesti-
prināto vadu caurmērs ne-
drīkst būt mazāks par
0,80 mm uii vairāk zva- ļ
niem ne mazāks kā 1 mm. ļ
Ja pie zvanu ietaises iz-
vešanas ir iespējama zvanu
vadu pieskaršanās pie ap-
gaismošanas vadiem, tad
izolācijām jābūt vienādām.

e) pie viena zvanu transfor-
motora drīkst pievienot ne
vairāk kā 40 zvanus.

f) par katru izvedamo zvanu
ietaisi jāiesniedz sadalī-
šanas sc'uema, pie kam vā-
jas strāvas vadi apzīmē-
jami dzeltenā krāsā.

3) Pielaižamais sprieguma
kritums. Aprēķinot sprieguma

kritumu, jāņem vērā, ka vienā un
tai pašā laika darbojas visi pievie-
notie ķermeņi. Sprieguma kritums
no mājas pievienojuma aizsarga
līdz kaut kurai strāvas noņemšanas
vietai vados nedrīkst pārsniegt
2°/o—4°o no galveno vadu sprie-
guma. Motoru vados var pielaist
aprēķinu motora iegriešanas mo-
mentā par 2°/o augstāku, kā ap-
gaismošanai. Ja apgaismošanai un
motoriem ir kopēji vadi, tad sprie-
guma kritums nedrīkst pārsniegt
2°/o no galveno vadu sprieguma.
Lielāku sprieguma zaudējumu vai
pielaist tikai elektrības iestāde,
pie kam tas uz plāna sevišķi
atzīmējams.

§ 6. Šie noteikumi nāk spēkā pēc
14 dienām no to izsludināšanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva P. Belte.
Uzņēmumu nodaļas vadītājs,

valdes loceklis (paraksts).
3012 Sekretārs (paraksts).

Latgales apgabaltiesas reģistrācijas nodala
dara zināma, ???» saskaņā ar Latgales
apgabaltiesas 29 apiļa 1924 ļsda
lēmuma uz ci . proc. !i« H6070-p. p.
pamata reģistrēti Līksnas piensaim-
neku sabledr. .Monts' statūti un ievesti
kcooerativu biedrību reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Vabules irui?ā, Līksnas pagastā.

Daugavpilī, 5. maijā 1924. g,
Reģ str ciļas nīdnlas

pārz nis M. A' b u 1 s.
2P82 S.lrn-tur* v » . 4. U T I tl *

Latgales apšaudīties, rerj. nodala
dara tinamu,ka saskaņā ar Latg, apgabalt.
lēraamn 1924- ? 29 aprija u civ.
proc. Iik. 1460-. p. p. pamata reģ.
Varkļanu pag. krāj-aizdevu sabiediības
statūti nn ievesti kooperatīva bied-
rība reģistra pirmā daļa.

Biedrības va'des sēdeklis atrodas
Varkļanu miesta, Rēzeknes apr.

Daugavpilī . 5. meijā 1924. g.
Reģistrācijas rodaļrs

pārzinis M. ribuli,
2681 Sekretāra v. A. A nss i n l

'
!

_

>; '

ļ
Latgalis apgašaNUsas reģistrācija:oiiiia

dara zināmu, ka saskaņā ar Latgales
apgabaltiesas 29 aprļa 1924. g. lēmuma
uz civ. proc. 146070-. p. p. pamata
reģ. Rudzatu kraj-aiz evu tabiedtības

ļ statūti un ievesti koopera ivu sabied-
ļ rību reģistra pitma daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Rudzttu pagasta nama.

Daugavpilī, 5.maija 1924. g.
Priekšēdētāja v. M. Abuls.

2680 S^Vre^tļ .. h Antiņ|

Latgales apgabaltiesas,
iDaugsvp. apr., 2. iec. miertiesn.,
'saskaņā ar s^vu 1924. g. 29. jnva;a
; lēmumu uz civ. proc. Iik. 1401. p. un
X. sēj. I. d. (iv . likuma 1239. p. pa-

' mata paziņo, kapec 1916 g. 10. sepf.
j O..ug-vpi ī mirjša Juliāna Mkhaila d.
K r I vīna ir atsuti mantojums,
kādēļ uzaic m visas personas -

ļ kam uz šo mantojumu vai sakarā
ļar viņu būtu kādas tiesības kā manti-
niekiem, pieteikt te pēc piekrīt, sešu

(mēnešu laikā, skaitot no šī sludinā-
ļ juma iespiešanas .Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 30. aprin 1924. g. Ni> 49
253!5 Miertiesnesis Dnctnans.

I

-

'

Latgales apgaltiesas,
Daugavpils apr. 2.J3C. miertiesn.,
saskaņā ar savu 1921. g. 27. fe ruara
lēmumu uz civ. proc. Iik. 1401. p. un
X. sēj. 1. d. civ. Iik. 1239. p. pamata

, paziņo, kn pēc 1919 g. 1 jūnijā Dau-
1 eevpil\ mirušai Ziliem Joseļi dēla
Gurviča t atstāts mantojums kā-
dēļ uzaicina visas personas, Kam uz šo

'.mantojamu, tai sakarā ar viņu, būtu
kādas Jiesības, kā mantin ek>m pie-
teikt tas pec piekritibas sešu mē-
nešu laikā, sicaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas .Vaid. Vēstn.*.

i Daugavpili, 30. a,i i i 1924. g. Nsl21
!Miertiesnesis Durmans.

1

.
!

!'
Latgales apgaDaltiesas

! Daugavpils apr. 2 iec. miertiesn
[ saskaņā ar sava 1924 g. 7. maita lēmuma.
ļ qi civ, pioc. Uk. 1401. p. nn civ. iik.
X. sēj. I. d. 123P p. paEet* paziņo,

,1us pēc 1017. g. 12 iebr. DnugavpiP,
mi uias Šoras Neva ka m. Rsc it at-
stāts mantojums, isēdeļ uzaicina
visas personas, kasa u io man-
tojama, vai sakara ai viņa, būta
kādas tiesības kā mantiniekiem„
pieteikt tās pēc pifckritibaa s e I a
a e n e I ? laikā, skaitot no
II sludinājuma iespiešanas .Valdība'Vēstnesī*. M138

Daugavpili, 30. aprīlī 1924, g.
2536 Mieru...,-sig pcm a n s.

Ventspils aurluKa pr-ga paliot 1. iec.
izsludiaa par nederīgu, ki nozaudētu,
Latv. iekšiemes pasi, izdotu no viņa
12 jun 1923. g. zem AS 322 t bz Oa-
»tonn Ciekar* » d i 2500

ilDkstisapr. grl^fll!.apal. Z. iiL
izsludina par nederīgu, ka sadeguša
LaMj's iekšz. pas, izd nn \iji 20 jul.
1920. g zem Ns 145 iz Antoia
Jaoi d. Kakera.iv. 2391



ligu tpga.aitlui l. tliilMiala,
uz Uk. par laul. 77. p. t amata ar šo
dara zināmu, ka tiesa 3 maršā .924 f.
Petronelas Sīmaņa m S>t a i v o . dzim.
Nenartovič, prauba* lie:ā pretPIvli
Staivo, ar< Gr r,alanas, par laulības šķir-
šanu aizmugu iski no'oriedt: šķirt
leulību k j« noslēgta 1908. g. 10. aug s ā
Rīgas ka oļu Sāpjucietejas Dicvma es
draudzē stalp Pāvilu Staivo un Pe: o-
nelu Staivo, dzim. Nena tovič, piešķirot
prasīt'.jai prāvnieku nepilnga ī?o dēlu
Vladislavu Pāvelu, dzim. 1913 g.
11. apgūsta, i līdzināšanai līdz vi,a
pi'ngad bai.

Ja atbildē ā s cv. proc. Iik. 728., 731.
un '48. p p. paredzētā ta'kā neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stājies likumīgā sekā

Rīgā, 2. maijā 1924 g j*432858,323
Priekšsēuetāja b, J lakstiņš.

2348 SametB.a v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodaļa,
ds civ proc Uk. 293., 295., 298., 301..
309., 311. p.p. pamata, nz Ernas Barč
1-gurnu viņ-s prasības lietā pret Hermani
Baič par alimentu izsniegšanu 100 Ls
mēnesi, uzaicina H rmani .ahsna d.
Barč, kop drīves vieta prastajai nav
zināma, icrrsties tiesā četru mēnešn
laikā no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdīs. Vēstnesī".

al« lūguma pietikti: pil. vara un divas
(2) apliecības

ja atbildētājs noliktā laika neieradisies
personīgi vai _caur p'lnvarnleku, Uks no-
likta tiesas sēde lietis klausīšanai aiz-
muguriski.

Rīg' , 12 maijā 1924. g. J* 422538
Piiekšsēdētāja b. i. J a k s t i rj š

c084 S kretara v. (paraksts).

iii» iiiitainiu, i tlf liBUiļa,
a civ. ties. Uk. 1967., 2011.—2in*. nn
1U79. p.p. un Balt. privāttiesību kop.
24il. p. pamata uzaicina visas personas,
turam ii ieaut kauns pietensijas, itnai *t>i
ierunas pret iai tiesā 6. maijā 1924 g
publicēto ii23. g. 17. decembri Raunas
,ag. mir. .Lejas Pakuļu* mājas īpašnieka
atiaitga Dāvā Jāņa d. K ļ a v i ņ a testa-
mentu, kā ail visas personas, kurām li
kaut Kādas tiesības us mii. Dāvā Kļa-
viņa man;ojumu, vai sakarā ai io atrui».-
um, <ā mantiniekiem, legatarijiem,
lideikomisarijiem, parāddevējiem un 1.1.,
piatulkt aavaa tiesības, pretenzijai un
?runas minētai titsai aulu mēneša
alki, skaitot no B sludinājuma It-
ipitianas dienas .Valdības Vēstnesi*.

Ja taa minētā termiņa nebaa udarits,
:ad minētas personas atiia kā atteikušas
io ierunām un zaudējušas aavaa tiesības,
bet testamenta pasludinās par liku-
mīgā ipēka gājušu.

Rīgā, 8. msijā 1*24. g. L. J*2412
Ptisksacuet. v. A. Veidners.

2890 Sekret rs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
uz dv. ties. Uk. 2011.. 2014. un 2019. p.p

oamata paziņo, ka pēc 1904. g. 25. jan
Smiltenē mir. Jāņa Jmannest Abtrti
d. Berga ir atklāt» mantojams un
nžaiciua, kurn Ir nz šj maniojumu, vai sa-
karā ar to, tlesī as kā mantiniekiem, lega-
tarijiem, lideikomisarijiem, kreditoriem un
t. L, pie eikt iīs tiesīoas minētai tiesai
eiu mēnešu laikā, skaitot no

šī sludinājums iespiešanas dienas .Va.d.
Vēstn*.

Ja minētās personas *-aves tiesības
augšā «rādītā termiņā nepieteiks, tad
viņ*a atzīs kā l.-a tiesības laudeoias.

Rīgā, 30. apri'ī 1924. g. L. J* 2517

"riekšsēd. v A. Blumentals
2289 Se ret«rs A. Kalve.

Rīgas apgabali, 3. civilnoda|a,
uz clv ties. Iik. 2011, 2014 un
2019. p.p pam«ta pa«iņo, ka p:c 1918. g
9. jin. Raun«s pag. mir. .Laiviņu
Nķ 142b' mājai īaašn'eka Mārtiņa
Dāvidi Pētera d E iasa ir atklāts
mantojums ui uzaicina, kam ir us io
manīdama, vai sakarā ar to, tiesības kā
mantiniekiem, legatarijiem. lideikomi-
sarijiem, kreditoriem un t. t., pieteikt
šis tiesībai minētai tiesai . ielu
mēnešu 'tiki, skaitot no ii sludinā-
juma («spiešanas dienas .Vaid. Vēstn.".

Ja minētās personas savas tiesība»
tugiā niiaditS taimiņā nepieteiks, tad
'tņaa atzīs ki līs tiesības zaudējuša»,

Rīgā, 30. aprilī 1924. g. L. J*2256
Priekšsēd. v. A. Blumentals.

2290 ' "?'">" * k > i v »?

Rīgas apgaoalt. III. civilnodaļa,
uz Latvijas civillik. kop. 36 p piezīm-s
pamata, ar šo paziņo vispārībai ka
Altedi Hermans Dāvida d Kleš un
atr. Elza Ka Ja m. Pavliček, dzim
Hūn noslēguši prekš laulības Uguņu
pie Rīgas notāra V. Lie/ena 15. «prili
1924 g. reģistra J* 8023 ar kufu viņi.
attiecībā nz viņu nos!edz;nn lau ību, ir
atcēluši vietējo dvi likumu 79. un
tuīpm. pp. paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 6. m ijā 1924. g. L. J* 2584
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2617 f " r.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis,

uz dv. proc Iik. 2011.—2014. un
2079. p. p pamata paziņo, ka *ēc
1919 g 17. "" mirušā 3Sņa

Jāņa
' dēla Krūmiņa, i'

atklājies mantojums, Urodej uzaicina
visus, kam kādas tiesības kā mantinie-
kiem , legatarijiem, lideikomisarijiem,
kreditoriem un t. t., pieteikt šīs tiesības

minētam miertiesnesim, sešu mēnešu
laikā, skaitot no š« sludinājuma ie-
spiešanas .Vaid. Vestn.".

Ja minētās personas savas tiesības
minētā laikā nepieteiks, tad viņas tiks
atzītas, kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 2. maijā 1924. g.
2^5 Miertiesnes s J. N e i m a n s.

Rgas 1. iec. miertiesn.,
uz civ. ties. Iik. 2011—2014. un
2019 p. p. pamata, raz-Uo, ka pēc
Indriķa Daučmaņa nāve» r at-
klrj es mantojums un uza cirta personas,
kam uz šo mantojuma, vaj sakarā ai to
tiesības, kā mantiniekiem, legatarijiem
lideikomisarijiem, kredit. un It. pieteikt
Šis ties bas jeb strīdu sesumenešu laika
miertiesnesim Rīgā, Andrea Pumpura
ielā Nš 1, skaitot no šī sludinājuma Ie-
spiešanas dienas ,VnId. Vēstn."

Ja mlnētēs pmonas savas tiesības
augšā uzrādītā te miņā nepieteiks, tad
viņas tiks atzīt ss, kā šis tiesības zau-
dējušai

R gā, 30 aprilī 1924. g.
2J25 Miertiesnesis I. Kiršsteins

Ventspils apr. pr-ka Pal. 2. iec
izsludina par nederigu, kā nozau-
vin, " id^

?,,a
"

^
pasi ' izdotu no

viņa 1920. g. 1. jun. zem J* 539 nzirtnes Jāņa m. Berg v. 2388

Latgales apgabalties krttrma -
nodala,

«askaņā ar tavu 1924. g. 14. aotiļa
līmmm* , meklē ua sod Uk 616. p.
1. d. 3. pkt. "«iimta apiūdzēto Antonu
Stn slava d. Stoļarovu 46 g. vecu,
piedeiīga pie Rēzeknes pils.; sevišķas
pazīmes: vidēja auguma, ai ūiām un
prgariem matiem, uz krūtīm tetovēti
(īmejarni ērglis un divas gMvas, kā ari
uz rokām tādi pat zīmējumi.

Visām iestādēm un uersoīām. kurām
r tinama minētā Antona Stanish/a d.
Stoļtrova nn vl?e mintas atrasanāi
/reta. jāpaziņo Letg'les a igabaltiesas
I. krimina'nodajai Daugavpilī.

Daugavpilī, 3. maijā 1924. g.
Priekšsēdētāja v. (paraksts).

2930 Sekretāra p. v. (paraksts).

Latgales apgabalties. krimin»
nodaļa,

«skaņā ar sava 1924 jāda 28. apiija
!%?«?, meklē »z sod. Uk. 581. p.
1. _d. un 585. p. 1. d. pamata
apsuJzēto Rēzeknes apriņķa, Viļānu
pag' sta piede īgo Tichona Perieja d.
Š tijlno, 20 g »ecu, vidēja aujama,
tumši brūniem matiem, p»leki rūzganām
acīm, bakainu, vidēji sārtu seju.

V san» Iestādēm un nersotiām kurām
ii tirāns m'nētā Tichona Sarfgina
sn viņa _ mantai atrašanās vieta, jā-
paslņo Rereknes apr . 4 . iec. Izmek-
lēšanas tiesnesim.

Daugavpilī, 2. maijā 1924. g.
Priekšsēdētāja v. (paraksts).

2508 Sekretāra p. v. (paraksts).
Latgales apgabalties. I. krimina!-

nodaļa,
saskani ar tava 1924. g. 16. apriļs
lēmumu, meklē ms soda likuma
51. c, 187. p 2. d. un 453. p, pamata
apsūdzēto Krāslavas plsētas piederīgu
Staņislava Kuprijsns d. Sčestnlju

Vitām iestādēm nn personām, kutam
ir sīcama rairētā Sčestnlja an
«Iņa mantai atrašanās vieta, jā utaino
Daugavpih apriņķa 1. iec. izmeklēšanas
tiesnesim.

DaagavplH . 29. at>rilī 1924. g.
Priekšsēdētāja v. (paraksts).

2509 Sekretāra p. Ķ. Ozoliņš.

mis iHiitliltii. 1. [lilliiiaii
r« 1*. oar laul. 77. n. namota w »
da a 'inamn, ka tiesa 18. augusti 1924. g.
Jura Ābrama, prasības lietā pret VI-
helmini Abrām, dz m Htpp, par aulības
šķiršanu atzmugcr sk! nosprieda:
šķ rt lsnlību, ka» noslēgta starp Juri
Ābramu un Vilhtlmini Abrām, Czm
H ji p, Ces a'nei draudzē 25. oktob ī
1900. g ; prāvnieku bērnus uliju, dzim.
2. s ptembrī 1900. (?., Aleksandru, dam.
13. aprilī 1907. g., Na aliju, dzim.
15 februārī 1919. g un Alīdi Emibju,
dzm. 22. mijā 1913. g. atstāt _ tē a lura
A'rama atdzinā'ana lidz bērnu pili-
gadībai.

Ja atbildētāja civ. pioc. Uk. 738., 731.
?s 748. p.p. paiedsētā laikā neitsnlagi
sistai atsauksmi vai pānidalbn, tad
l-<<«<)ums itāilcs IlkurORg apēki

Rīgā, 2. maijā 1924. g >» 432861/103
^rieklseuētat» h J. J a k s t i ņ š

23f0 S«kirt»ra ^ . Stūre.

<\gna apijaDaltiesa, ], civilnoo ,
nz k. pat laal. 77. p pamata, ai ic
dara «'namu, ka tlrsa_ 28. sptilī 1924.g.
Jā a Kristapa d. Orumaņa, oraaība»
n* a pnt Margareti Matildi Fiidricla m.
Grūman, dzim. Ozoliņ, par lauiibas fķi:-
ianu s i * nagu 1 i s ki « os 11! e da.
šķirt laulību, kup noliegta Rīgas Jāņa
diaudzē 1887. g. 20. sepiembrī sta p
Jāni Grūman un Margareti Ma idi
Giūmtn, dzim. Ozolij.

m aīDildetāja ci., pioc. iik. 728.,
781. an 748. p. p. pattdaētā laiki ne-
tr-iig» tietai ittaakitni vai pāi-

tidaibu, tad spiiadutu stāsiat likumīgā
?pikā.

Sīgā, 2. ma jā 1924. 9 ** 432860/484
fiihiita. b. J. lakstiņš.

2? 51 Sekiauua v. ž t u 1 e.
3 īga» apgabaltiesa, 1. civilnod ,

uz clv. pioc. Iik. 293., 295.. 298., 311., 3 19.
311. p.p patāla, ui Olgas Ērikas Jīņi
m. Forkaš, izlm. Hazenfus*, «guiut

i ^
rasinās utki

^
i»i Šindoru Jāņa

d. Fc rVaš, pat laulības šķirSanu, uza ciņa
pēdt jo, kura isives riata piaiitajai nav
sinema, latuttlet Uesā čstrn mēatiu
laika, ao ii sludinājuma iaspla'anu
dienat .Valdības Vēstnesi".

Pie lūguma pielUii laulībis apliecība
un apliecība par atbildē āji p.ombūtm
— ar norakstiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā naiara-
dīilet personīgi vai caai pilnvarnieku,
tika noUkta tiesai tēda Uataa klauai-
lanai autmugutltki.

Kigfi, 2.ma jā 1924 g 432859/970
Prienšaed. b. J. J a k s 1 i ņ s.

5319 Sekretāra v Stūre.

4igas apgabaltiesa, 1. civilnod.,
nz civ. proc. Iik. 293., 295-L 298., 801.,
3M., 3H. p.p. pamala, uz Jāņa Mārča d_.
Dzērve lūgumu viņa prasības lieta
pret Elizab.ti Koastanci Heinr cha m.
Dzēive, dzim Hei man, par Uutības
šķirSinu, uzaicina pēdējo, kuras atīves
vieta ^ns.taiam nav tinamu, ieiasiles
tiesā ietin menelu laikā no II
sludinājuma iespiešanas dienas .Vaid.
Vēstn.".

Pie lūguma pielikts: laulības apH-čība
un 1 plecīoa par atbildētajās prombūtni —
ar norakstiem.

Ja atbildētajā noliktā laikā neieradī-
sies personīgi vai caai pilnvarnieku, tika
noUkta Uesas sēde Uetas klausīšanai
alimuguīiski.

Klgā, 3. maijā 1924 g NŠ432901/961
Priekšsēdētaja b. J. J a k s t i ņ š.

2622 Stkietaia v. Stūre.

<t„as apgabaltiesa, 1. uvilnoa ,
ai dv. proc Uk. 293., 395., 298., 3)1,
309. 311. p.p. pamata, uz E frides Reginas
Gāl .ek (Gah'betk), dzim. Lejmatniek,
lūg.mu viņas prasības rieta pret Frici
Emiiu Maksi Gālb^k (Gahlbeck), pai
Iaulīoas šķiršanu, uzaicina pēdējo, kira
dsives ,.eta prasītājai nav tinama,
iiraaties uesā četiu mēnešu laiks
no S tladiiāļuma ieipieianas dieni s
.Vaid. vSitnesi-.

Pie lūguma pielikti: laalīb's un bē:na
dzircšanas apliecība — ar norakstiem.

it atbildētais noiiuta uuua ntitiudisie»
pe sonigi vai caai pUnvarnitkm, tikt
no'ikm tiesaa tedt Uataa klauttšanal
aizmuguriski.

R io, 5. ma jī 1624 g J* 4329:3346
P.iekssedēiaio .. i. lakstiņš.

2624 Sekretāra v. Stūre.

Dauaavpiis apr. pr-ka palīgs 1- lec

izsludina par nederīga, kā nozaudētu,
zirga pasi, izd. no Kolupes pag,
vaidēs 1920. g. 28. jnUja zem J* 273
uz Staņislava Andreja d. Audzevict v.

2449

Ventspils apr. pr-ka pal. Z. iec.
izsludina par nederīgu, ka nozaudētu
zirga pasi, izd. no Dundagas pag.
valdes 1920. g. 21. janv. zem J*6 ) 3u0
uz Kārļa Eiielda vārda pārrakstītu uz
Friča Anša d Ikše v 2398

Daugavpils prefektūra
izsludina pir nederīgu atvaļin. fplīer.
zem J* 453, Izdota 24. martā 1921. g.
no 11. Dobeles kāja. puika km-ra u<
Miķeļa Antona d Garkāja vārdo, kura
pieteikta par nezaudētu. 23a6

Latgales apgabaltiesas,
Daugavpils apr. 4. Iec. miertiesn.
saskaņā at savu 1924. g. 25. ap iļi lē-
mumu uz civ. pioc Iik. 1401., 1403,
p. p. un dv. Iik. X. sēj, 1. d. 1239. p.
pamata paziņo, ka pēc 1923. gada
23. no.embiī mituša 33ņa Jana dēla
Auzana Daugavpils apriņķi Līvānu pa-
gastā ii atstāta mantojums, kādēļ
uzaicina visas personas, kam uz šo
mantojumu, vai sakarā ar viņu būtu
kādaa tiesības kā mantiniekiem, pieteikt
tās _ pēc piederības sešu mēnešu
laika, skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesī*.

Daugavpilī, 30. aprilī 1924. g.
2541 Miertiesnesis (paraksts).
Daugavpils apr., 5. iec. miertiesn.
pamatodamies nz X. sēj. 1239. p.an civ
proc. iik. 1401. p, uzaicina 13. martā
18^9. gada miruši Frejļa pagasta

Krapišku s«d?ā Slepena Staņislava d.
Anspaka mant'ni:ku« , pieteikt
savas mantojuma tiesības oz ne
mir. atstāto manta Kapišku sādžā
Preiļu pagastā, augšminētam mier-tiesnesim sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .Vaid. Vēstn.'
2935 Miertiesnesis S k r o m a n s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
ta Latvijas civillik. kop. 38. p. piezīmes
ramata, ar io oaziņo vispārībai, k«
laulātie draugi Ferdinands Juliāna d.
Treutieb un Berta Augusta m. Treu-
ieb, dzim. ianron noslēguši savstaipīgo

laulības līgumu pie Rīgas notais
V. Lie ena 12 aptili 1924 g. reģistra
M 7837, ai kura viņi, attiecībā uz viņu
noslēgro laulību, ir atcēluli viet. civil-
likumu 79. an tuīpm. p. p. paiedzēto laulāto
mantas kopību.

Rigā, 6. maijā 1924. g, L. J* 2585
Pilckitēdit. v A. Veidners.

2616 Sekretārs A. K n I « «.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.
ia Latvijas civillik. kop. 86. p. piezīme*
oamata, ai io naaiņo vispārībai , ka
laulātie draugi Jānis Julja Andža d.
B r a č (Bratsch) un Birta Kārliae Irm
gude Andiēja m. B ač (Bratsch), dzim.
tkesavska noslēguši savstarpīgo lau-
libis līgumu pie Rīgas notāra E Tiau -
solta 24. aprilī 1924. g. leģfstra t* 2402,
ai kūju viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ii atcēlusi vietējo civiltikamu /9.
un tuīpm. p. p. paredtēto laulāto mantai
kopību.

Rigā, 6. maijā 1924. g. L. M 2578
Priekšsēdētaja v. A. V e i d n e r s.

2615 Sekretāra #. Ka lv e.

Latgales apgabaltiesas,
Daugavpils apr., 3. lec miertiesnesis,
Aglonē, pamatod. uz civ. Uk. 1239.
p. un civ. proc. Iik. 1401. p„ uzaicina
1906. g. 23. maitā .Maļmovas pag.,
DudališKu sadži mirušā Pētera Ancēna
mantiniekus pieteikt savas mantošanas
tiesības uz nel. atstāto Muļinovas pag.,
Dckšju sādža īpašumu, augšā minētam
miertiesnesim, 6 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas die-
nas .Valdības Vēstnesi*.
23S6 Miertiesnesis N. R e k k e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.

u? dv. tiet. li*. 1967.. 2011.-2014 un
2)79. p.p. un Balt. privāttiesību kop.
2151 p pamata, uz Natālijai un Marijas
Hellvig pilnvaru, s/. adv. Volfganga
Kuihna lūgumu uzaicina visas personas,
kapātu ir kaui kādas pretenzijas, stridl
vai ierunas pret šai tiesā 6. maijā 1924. g.
publicēto 1923. g. 26 decrm^iī Rīgā
mir. Teodora Er, s a Fridricha d. Hel.vi^
notāri lo testamentu, kā ari visas per-
sona? , kurām ii kaut kādas tiesīoas u*
mir. Teodira Hellvig mantojumu v«l
sakarā cr *" msnto;um j, kā mantiniekiem
iegat&iijiem iideiKumisarijiem, paraa-
devējiem un t t., pieteikt tavas tte-
sibas, pretenzijas an ie.uņas minētai
tiesai seia mēneša laikā, skaitot
no ii sludinājuma ieipieianas dienai
.Vaid. Vēstn.*

Ja tas mnētā taimiņā nebūs Itdaiitt,
s.d min. personas atsit kā atteikušās ne
tiunām nn zaudējušas tavas tiesībai,
3it testamentu pasludināt par likumīgi
i pekā gājušu

Rigā, 6. maijā 1924 g. L. J* 2557
Piiekisēd. v. A. Veidners.

2608 Sekretārs A Kaive.

Rīgas tfpsJSDdlt. 3. civilnod.
a Civ. ties. Uk. 1967., 2011.—2014. an
2379. p.p. un Balt. privāttiesību kop.
2151 p. pamata, uz Godības Sevel
lūgumu uzaicina visat personas, kuram
it nsut Kādas pretenzijas, strīdi vai ierunas
piet lai tiesā 15 apiļlī 1924 g. oubiicēto
>M24. g. 16. iebr. Rīgā mir. nsmīpašnieka
Jūlija Matīsa d. Se e!a tistamcntu, kā
a i visas pei»ona», u'mn ii kant kādaa
Ucsibas us mir. Ju ija Sevela mantojuma
vai sakara ai io mantojumu, kā manti-
niekiem, legatarijiem, Udeikomisaiijiem,
parāddevējiem un t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas nn Ierunai minētai
tiesai seia meneia laikā, skaitot
io ii sludinājuma tespielanas dienat
.Valdības Vēstnesi*.

Ja tai minētā teimiņā nebūt izdarīts,
;ad minētas personas atzīt kā atteikušas
io (etānam un zaudējušas savai tie-
sībai, bet testam:ntu pastaliņās pat
likumīgā spēkā gājušu.

Rigi, 7. mijā 1914. g. L. J*2371

Priekšsēd. v. A. Veidners.
2785 Sekretāra A Kalve.

Rigas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz nel. P tēja Budgina
*ri Bndginas sievas Annas Budgii ari
Budgin&s lūgumu un civ. proc. Iik.
2011., 2012. un 2)79. p. p. at šo izslu-
dina, ka oēc 1. sept-m 1920. g. Rīga,
mimšā Pētera Budgina ari
Budginas ir palicis mantojutrs un
uzaicina visus kam būtu uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to, kādas tiesī-
bas ka mantiniekiem, kreditoriem,
legatarijiem, un t. t, pieteikt savas
tiesības un prasībai minētam miertiesn
Rīgā, Andreja Pumpura ielā J* 1,
sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas,
.Valdības Vēstnesī*.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tās
tiks atzītas Kā šis tiesības zaudējušas.

Rīā, 33. aptili 1924. g. J*475
2529 Mieitiesncsis (pf raksts).

Rīgas 9. iec. miertiesnesis,
uzciv. ties. Iik. 2011., 2014.,2019. un 2079.
p. p. pamata paziņo, ka pēc miruši m
Ievas ua LUes Roke, ir atklāts
mantojums, un uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakarā ar to tie-
sības kā mantiniekiem, legatarijiem,
iideikomisarijiem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības miertiesnesim sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas .Vaid. Vēstnesī".

Ja minētās personas savas tiesības
augšminētā termiņā nepieteiks, tad viņas
tiks atzītas ka šīs tiesības zaudējušas.
2297 Miertiesnesis G i i g o r i.

Rīgas 12. iec. miertiesnesis,
uz civ. ties. Iik. 2011., 2014., un 2019.
p. p. pamati paziņo, ka pēc 1917 g.
22. oktobrī mirušā iohana
Pētersona, it atķlfiis manto-
jums un uzaic. visas pērs., kuļam būtu uz
šo mantojumu vai sakarā ai viņu kādas
tiesības kā mantiniekiem, kreditoriem,
legatarijiem, lideikomisarijiem nn t. t.,
pieteikt šis tiesības minētam mierties-
nesim sešu mēnešu laika, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas .Vaid.
Vēstnesī*.

Ja minētās personas augšminētā laikā
savas tiesības nepieteiks, viņas tiks
atzītas par iīs tiesības zaudējušas.

Rīga. 6. ma'ja 19/4. g. Nsl26
2759 Miertiesnesis Z. Jumiķis.

Valmieras apriņķa 3. iecirkņa
miertiesnesis,

pama ojoties uz kura. pioc. Iik. 59.,
846—848, p. p. meklē pēc sodu li-
kuma 51. p. un 581. p. 1. d. apsūdzē-
to» , 10 g. veco Jāni Olgas d. Ozoliņu
35 g. veco Olgu Jāņa m Ozolig, pie-
deiīgus pie Rozēnu pag., Valmieras
apriņķa

Vļsas iestādes un personas, kurām
minēto Ozoliņu dzivei vieta būtu zi-
nāma, tiek lūgtas tos apcietināt un no-
gādāt miertiesneša rīcībā, Limbažos.

Limbažos, 2i. aprilī 1924. g. J61536
2318 Miertiesnesis O z o 1 s.

Cēsu apr. 3. iec. miertiesn.,
saskaņā ar savu i. g. 30. apr. lēmumu
meklē Aleksandri Mīitiņa d. Palku,
41 g.vecu, piederīgu pie Rīgas api.,'
Liela pag., un Jāni Jana d. S t r u p u II,
27 g vecu, piede.īgu pie Rīgas apriņķa,'Meņģeles pag., apvainotus uz soda Iik.
581. p. pamata.

Visas iestādes un pēršanas , kurām
zināms, kur atrodas minētie Aleks-andrts _ Palka un Jānis Strupais
tiek luptas par to paziņot mierties-
nesim Ērgļos.

Ērgļos, 1924. g. 30. aprilī J* 958

ooob Cēsu apr " 3- iec- miertiesnesis
2J?L K. Apsīts.

Lsizi. aprija 7. li.ir.ii liirtitunlL
vadoties no civ. Iik. kīaj. X. sēj. 1239.
p. un dv. pr. Iik. 1401. p. ar ?o data
zināmu, ka pēr 12. janvārī 1911. g mir.
Pētera Semenova atklā-
jies roanto'ums un uzaicina visus,
kam uz šiem mantojumam jeb sakars
ar viņiem būtu kādas tiesības, kā:
mantiniekiem, legatar jiem, I'deik^ rn'-
sarijiem, kreditoriem un t. t. pieteikt
šīs tiesības sešu mēnešu I a i-
k ā , skaitot no šī sludin. iespieš. dienas,
.Valdības Vēstn.*, miertiesneša kumerā,
Kārsavai sttejā, brīdinādams, ka p*>c
noteikti termiņa not elšanas manti-
nieku tiesību pieteikšana netks pie-
ņemta.

Kārsavā, £0. aprīlī 1924. g. J* 1621.
254* Miertiesnesis fo»™*«t«i

Rīgas apgaoaltiesas 3. civilnod.,
uz civ. ties. Iik. 2011,, 2014. un 2019. p.p.
pamata paziņo, ka pec 1915. g. 25. sept.
Odesa miiuiā Rīgas namīpašnieka
K.iitap i Auša d. Stiazdiņa ii atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu, vai sakarā at to, tiesības
ka mantiniekiem, legatarijiem, lideikomi-
sarijiem, kreditoriem un t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai seia mēneša
taura, skaitot no ii sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesi*.

Ja minētas personas savai Uesības
augša uzradīta termiņa nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs Uesības zaudejniaa.

Rīgā, 2. maijā 1924. g. L. tt 328
pritkJiēd. v. D. C i m m e r m a n s.

2354 Sekretāra A. Kalve.

Latgalei apgabaltiesas 1.krimioaleod..
saskaņā ar savu 1924. g. 16. aprilī
lēmumu, meklē uz sod. Iik. 5t. p
'^ P- i^

d. UB 453 P- pamata ap-sūdzēto Krāslavas pl sētas picdeiīgo,
28 gadus veco,, Jāzepu Jāzepa dēlu
Koilecku.

Visām Iestādēm an oersonām, kutim
Ir tinama minētā Koslecka un
viņa mantas atrašanās vieta, JSparlno
Daugavpils apriņķa 1. iec. izmeklēšanas
tiesnesim.

Daugavpilī, 29. aprilī 1924. g.

„..„ Prieisedētāja v. (paraksts).
2510 Sekretāra v. K. Ozoliņi

Latgales apgānīties, l, brlmicoī.
«s't.ņī at tava 1924 g. 16. »piijs
lemsnsa, meklē ci «od-. Uk. 51 p
157. p. 2. d. un 458 p. pamala to-
sūdzēto Krāslavas pilsētas piederīgo
35 g. veco, Levu (Levint.) Haima dKasanu,

Visam Iestādēm un personām, kurām
ir zināma minētā Kagana un viņa. mantas
atrašanas vieta, jāpaziņo Daugavpili
apriņķi 1 iec. Izmeklēšanas tiesnesim.

Daugavpilī, 29. aprīlī 1934, g.

īsu
Priekšsēdētāja v. (paraksts).

2511 Sekretāra p. Ķ. Ozoliņ g.

ūaogavpHi m\pp/IeKūieka pal. I. lec.
izsludina pai nederīgu nozaudētu zirga
P00A iZL no Likjnas P«- vaIdes1920. g 26. julijā zem te 734 uz Jāņa
Jczupa d. Sarkana vārdu 2491

fiaWļpTpr?W^
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu,
Latv. iekšz. pasi, izdotu no Kolupes
pag. valdes, 1921. g. 4. jūnijā zem
Ns 1510 uz Bnnder-Evoits Antoia
Onul.a d. vārdu. 249i

fivpīīs apr. pr-ka pal. I. lec
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu,
zirga pasi, izd. no Ko.upes pag. v.
1920. g. 30. jūlijā zem >* 1350 uz Loča
Konstantīna Adema d vātdu. 249S

Daagavplls apr. pr-ka pailgs I. Iec.
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu,
Latv. iekšzemes pasi, izdotu no Līksnas
pag. valdes 1922. g. 24. aprilī zem
J* 13534 uz Jāņa Antona d. Allka v.
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